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Henkilökunnan kahvihuoneessa käy kova puheensorina. 
Puhutaan joulusta ja siitä, mistä kullekin joulu on tehty 
ja mistä löytyy jouluntunnelma.

Ajatuksia on monia: se on tehty Jeesus-lapsen synty-
mästä ja paimenista kedolla, joululauluista, kynttilöistä, 
valkoisesta hangesta, perinteistä ja perheen yhdessäolos-
ta. Luetteloa voisi jatkaa vaikka kuinka pitkälle, sillä jo-
kainen meistä löytää sen omanlaisen joulun juuri niistä 
itselle tärkeistä asioista.

Voi miten ihana tähän keskusteluun oli osallistua jou-
luihmisenä. Toisaalta, se laittoi myös ajattelemaan, että 
mikä oikeasti joulussa on tärkeintä.

Lapsena joulua alkoi odottaa heti, kun lumi peitti 
maan. Mitä lähemmäksi joulu tuli, sitä tiiviimmäksi 
odotus kävi. Aattopäivä tuntui todella pitkältä, koska 
se joulupukki oikein tulisi? Opiskeluaikana asuessani 
Rovaniemellä joulunodotus alkoi jo todella aikaisessa 
vaiheessa syksyllä, kun katsoi kaupungin katukuvaa. Jou-
luturistit saapuivat aina vain aikaisemmin tapaamaan 
joulupukkia ja etsimään valkoista joulua. 

Iän myötä joulun tunnelman tuovat asiat ovat muuttu-
neet, vaikkakin se pohjavire, yhdessäolon tärkeys, on 
säilynyt.

Puhutaan paljon perinteisestä joulusta – perinteinen 
joulupöytä, perinteinen joulupukki, perinteinen joulu-
kirkko ja niin edelleen. On kovia odotuksia sen suhteen, 
että kaikki pitää olla jouluna tiptop. On oltava kinkkua, 
laatikoita, joulukuusi, puhdas koti ja kasa lahjoja. Hau-
doillakin pitää käydä ja lähettää vähintäänkin jouluter-
vehdys, jos ei kortteja.

Ei ole ihme, että ihmiset stressaantuvat. Jos stressaa, on 
ehkä hyvä miettiä, tarvitaanko sitä kaikkea. Onko joulu 
pilalla, jos ruokapöydässä onkin vuosien perinnejatku-
mon sijaan pitsaa kinkun sijaan? Haittaako ketään, jos 
peilissä on pieni kädenjälki ja nurkissa leivänmuruja 
tai pölyä?

Viime joulu oli erilainen monessakin mielessä. Se oli 
joulu, jolloin koronarajoitukset olivat siirtäneet monet 
jouluperinteet verkkoon. Vaikka monet joulutapahtumat 
oli peruttu, niin monet jouluperinteet silti säilyivät. Kau-
neimpia joululauluja laulettiin ja joulukirkkoon osallis-
tuttiin verkon välityksellä. Perinteisiä jouluun kuuluvia 
asioita, mutta eri tavalla nyt toteutettuna. 

Ja se, mitä ei ollut peruttu, oli Jeesus-lapsen syntymän 
juhla. Joulu tuli rajoituksista huolimatta. 

Olen jouluihminen ja omat jouluni ovat koostuneet jo-
tenkin hyvin perinteistä asioista. On tietyt tavat, ruoat ja 
tekemiset. Viime jouluna kuitenkin moni näistä tietyistä 
aina tehdyistä asioista karsiutui, koska joulunaika meni 
töitä tehden. Vaikka perinteitä on mukava vaalia, oli 
toisaalta myös aika vapauttavaa, kun kaikkea ei tarvinnut 
suorittaa. 

Vielä emme tiedä, tuleeko täksi jouluksi jotain rajoi-
tuksia, mutta sen tiedämme myös tänäkin vuonna, että 
joulua ei ole peruttu. Se tulee joka tapauksessa. 

Emilia Pulkki
Päätoimittaja
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Lahjoita jouluherkku, ilahduta kotkalaisia vähävaraisia
Kotkalaisissa kaupoissa voi taas lahjoit-
taa jouluherkkuja vähävaraisille. Kot-
ka-Kymin seurakunnan ja Voimistelu-
seura Kotka Sportin Derea-joukkueen 
tytöt ja vanhemmat järjestävät yhteisen 
Jouluherkku-kampanjan. Kampanja jär-
jestetään jo neljännen kerran. Projektiin 
osallistuu kaksi paikallista K-kauppaa: 
K-market Mussalo sekä K-supermarket 
Hyvätuuli.

– Me seurakunnan diakoniatyöntekijät 
olemme todella kiitollisia tästä joulu-
herkkukeräyksestä ja iloitsemme kassien 
saajien puolesta. Hienoa, että tämä yh-
teistyössä toteutettu keräys on jatkunut 
jo useamman vuoden, iloitsee Kotka-Ky-
min seurakunnan diakoniatyön työala-
vastaava, diakonissa Elina Virmakoski. 
Keräys on käynnissä 4.–11.12.2021. 
Kaupoissa on tuona aikana kassojen lä-
heisyydessä ostoskärry, johon voi jättää 
lahjoitettavaksi ostamansa tuotteet. Lah-
joituksina toivotaan erityisesti jouluisia 
ruokatarvikkeita, jotka säilyvät huo-
neenlämmössä. Tuoretuotteita ei kär-
ryyn saa laittaa.

– Jouluherkkukampanjalla haluamme 
joukkueen kanssa tuoda vähävaraisille 
perheille joulumieltä jouluherkkujen 
välityksellä. Keräyksen myötä pystym-
me myös itse olemaan osallisena muiden 
auttamisessa, mikä erityisesti näin jou-
luaikana on tärkeää, toteaa Derea jouk-
kueen kapteeni Anni Paavola.  

Joukkueen tytöt huolehtivat lahjoitus-
kärryjen tyhjentämisestä ja lahjoitusten 
pussittamisesta. Ruokakassit toimitetaan 
seurakunnalle ja diakonian työntekijät 
jakavat kassit apua tarvitseville. Kam-
panja on toteutettu kolme kertaa aiem-
min, vuosina 2017–2019. Vuonna 2019 
lahjoituksista saatiin jaettavaksi noin 
sata herkkukassia. 

– Keräyskärryyn saa kuka vain jättää 
ostoksistaan jouluherkun. Ja näin lah-
joitus on tehty helpoksi. Kun jokainen 
antaa vähän omastaan, niin yhdessä se 
on paljon ja saadaan tuotua iloa ja joulu-
mieltä monille. Joulun sanoma toteutuu 
parhaiten ilahduttamalla muita, kertoo 
Paavola.

Jouluherkkukeräys 4.–11.12.2021 
K-market Mussalossa sekä

 K-supermarket Hyvätuulessa

Parikan hautausmaalla 
tyhjän sylin muisto-
merkki
Kotka-Kymin seurakunnan Parikan 
hautausmaalle on valmistunut tyhjän 
sylin muistomerkki. Muistomerkki on 
tarkoitettu muistelupaikaksi heille, jot-
ka ovat menettäneet lapsensa tai jääneet 
lapsettomiksi.

– Toive tuli seurakuntalaisilta, läheisiltä 
ja omaisilta, joita asia koskettaa, kertoo 
ylipuutarhuri Hannamari Kovakoski.

Vastaavanlaisia muistomerkkejä on otet-
tu käyttöön muissakin seurakunnissa.

Muistomerkki on hiekkakäytävällä, joka 
lähtee kappelin pääoven kohdalta hau-
tausmaalle, käytävän alkupäässä. Muis-
tokiven edessä on hiekka-alue, jolle voi 
tuoda kukkia ja kynttilöitä.
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Laulu tuo joulun

Myös laulajalle koittaa joulukiireiden jäl-
keen joulurauha.

Kiireisen joulunalusajan jälkeen pyhtää-
läinen laulaja Emilia Vesalainen-Pellas 
toivoo ehtivänsä joulupäivän aamuna hil-
jentymään oman seurakuntansa Pyhtään 
Pyhän Henrikin kivikirkkoon.

– Tosin se edellyttää myös sitä, että aa-
mu-unisena saan itseni ajoissa ylös sän-
gystä, hän naurahtaa.

Vesalainen-Pellas sanoo olevansa tyyty-
väinen siitä, että hänelle on takavuosina 
riittänyt esiintymisiä myös muissa lähi-
alueen seurakunnissa. 

– Nyt onneksi päästään, viime vuoden 
koronapandemian varjostaman joulun 
jälkeen, taas pitämään joulukonsertteja. 

Vaikka laulaminen on Vesalainen-Pellak-
selle työtä, niin juuri joululaulujen kautta 
hän myös virittäytyy joulun tunnelmaan. 

– Kun esittämäni laulu koskettaa itseäni, 
niin tunne välittyy myös kuulijoille. 

Heristävä sormi
Emilia Vesalainen-Pellas kertoo suh-
tautuneensa koronapandemian aiheut-
tamaan töidensä loppumiseen aluksi 
rauhallisesti. Mitä pitempään pandemia 
on kestänyt, sitä enemmän se on alkanut 
turhauttaa häntä. 

Vesalainen-Pellakselle on ollut suuri 
pettymys etenkin se, miten kulttuuri- ja 
tapahtuma-alaa on pandemian aikana 
kaikkine rajoituksineen kohdeltu. 

– En pidä itseäni negatiivisena ihmisenä, 
mutta nyt olen jopa heristänyt sormeani 
syyttävästi!

Vesalainen-Pellaksen mielestä valtioval-
lan pandemian aikana tekemät toimen-
piteet osoittavat, että kulttuuri- ja ta-
pahtuma-alaa ei arvosteta, vaikka alalla 
tehdään hänen mukaansa töitä tinkimät-
tömästi ja sydämellä.

– Sen sijaan yleisöpalautteen perusteella 
meitä tarvitaan ja meitä on kaivattu.

Kummituksen kaveri
Freelancerina työskentelevä Emilia Vesa-
lainen-Pellas esiintyy tällä hetkellä Suo-
men Kansallisoopperan ohjelmistoon 
kolmatta kertaa otetussa, Andrew Lloyd 
Webberin säveltämässä menestysmusi-
kaalissa Oopperan kummitus. 
 
Lokakuussa käynnistynyt näytäntökausi 
jatkuu vuodenvaihteeseen saakka. 
Vesalainen-Pellas nähdään musikaalissa 
baletin johtajatar Madame Giryn roo-
lissa.
– Se ei kuulu päärooleihin, mutta Mada-
me Giry on merkittävä hahmo. Hän on 
ainoa, joka pitää kummituksen puolia.

Madame Giry on Vesalainen-Pellaksel-
le hieman erilainen rooli, mitä hän on 
aiemmin opereteissa tehnyt. Hän kuvai-
lee esittämäänsä hahmoa voimakastah-
toiseksi naiseksi, mutta sanoo olevansa 
myös itse siviilielämässään varsin voima-
kastahtoinen.

– En tosin ole aivan yhtä tuima kuin Ma-
dame Giry. 

Toteutunut haave
Oopperan kummituksen harjoituksiin 
päästyään Emilia Vesalainen-Pellas vasta 
toden teolla huomasi, miten paljon hän 
oli koronasulkujen aikana kaivannut 
omaa työtään ja kollegoitaan. 

Vesalainen-Pellas kertoo jo noin parin-
kymmenen vuoden ikäisenä kirjoitta-
neensa päiväkirjaansa, että ”haaveilee 
työskentelevänsä freelancerina Suomessa 
ja silloin tällöin ulkomailla ja opettavansa 
laulua sopivasti.”

Hänen haaveestaan on tullut totta. 
Oopperan kummituksen tiiviin esitys-
jakson aikana hänellä on sooloesityksiä 
ja hän opettaa laulua Pyhtään Kulttuu-
ritalon lisäksi Inkeroisissa sijaitsevassa 
Laulustudio Bravossa ja Pohjois-Kymen 
musiikkiopistossa Kouvolassa. 

Vesalainen-Pellas myöntää, että freelan-
ce-laulajan ammatissa ei pysty välttä-
mään paineita ja stressiä.

– Omaa oloaan täytyy kuunnella ja pitää 
itsensä fyysisesti ja psyykkisesti kunnos-
sa.

Vesalainen-Pellaksesta hänen työhönsä 
liittyvä matkustaminen ja alituinen liik-
keellä olo on tuntunut joskus raskaalta.

– Koronarajoitusten jälkeen taas tuntuu 
siltä, että elämä on alkanut uudestaan. 
Nyt ei rasita. Nyt moottoritie on kuuma. 

Melankolinen sielunmaisema
Emilia Vesalainen-Pellaksen joulutun-
nelma syntyy musiikin lisäksi kaikesta 
jouluun liittyvästä estetiikasta. Hänelle 
on tärkeää myös joulun alkuperäinen 
merkitys.

– Joulurauha on minulle joulussa se isoin 
juttu, hän toteaa.

Joulukonserteissaan Vesalainen-Pellas 
haluaa tuoda esille myös uudempia, esi-
merkiksi kotkalaisen muusikon Esa Ylö-
sen säveltämiä joululauluja, mutta miltei 
joka konsertissa kuullaan myös Sylvian 
joululaulu, Varpunen jouluaamuna ja 
muita perinteikkäitä joululauluja ja myös 
-virsiä.

– Melankolia sävyttää suomalaista sie-
lunmaisemaa. Vanhat tutut joululaulut il-
mentävät syvällisesti meidän jouluamme. 

Emilia Vesalainen-Pellakselle hänen kotiseurakuntansa Pyhtään Pyhän Henrikin kivikirkko on tullut läheiseksi sekä kotikirkkona että esiintymispaikkana.

Teksti ja kuva Ville Vanhala

” Kun esittämäni laulu koskettaa itseäni, niin tunne välittyy myös kuulijoille”, 
sanoo pyhtääläinen laulaja Emilia Vesalainen-Pellas.

Melankolia sävyttää suomalais-
ta sielunmaisemaa. Vanhat tutut 
joululaulut ilmentävät syvällisesti 
meidän jouluamme. 
– Emilia Vesalainen-Pellas
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Peilistä näkyy Hannu, ei virkamies

Teksti ja kuva: Heidi Nevalainen

Rovasti ja kappalainen Hannu Marttila on tehnyt suuren osan töistään Kotkan kirkossa. Hän on onnellinen siitä, että on saanut työskennellä niin upeassa kirkossa.

Eläkepäivien kynnyksellä rovasti Hannu Marttila muistelee erityisesti lukuisia kohtaamiaan ihmisiä. 
Kirkolta hän toivoo rohkeutta olla kirkko.

Rovasti Hannu Marttila on tehnyt yh-
teenvetoa. Yli 3 000 hautaan siunattua 
ihmistä, noin tuhat kastettua lasta ja 
viitisensataa vihittyä paria. Niin, ja sit-
ten on kaikki ne lukuisat kodit, joissa on 
vuosien saatossa tullut vierailtua.

– Kyllä eniten tulen muistelemaan ihmi-
siä, joita olen kohdannut. Elämään on 
tullut paljon ihmisiä, jotka jollain tapaa 
ovat pysyneet mukana, ja on ollut yllättä-
viäkin kohtaamisia.

Marttila on jäämässä eläkkeelle Kot-
ka-Kymin seurakunnan kappalaisen 
virasta. Sitä ennen hän ehti olla muun 
muassa kirkkoherrana Kotkan seura-
kunnassa ja Ruotsinpyhtään seurakun-
nassa.

Kaikki alkoi kuitenkin Mäntyharjulta.

Keräilyleimoja kirkosta
Pienenä kansakoululaisena Hannu-poi-
ka meni seurakunnan poikakerhoon. 
Kerholaisilla oli kortti, johon sai leiman 
jokaisesta kerhokäynnistä.

– Siinä oli pientä kisaa, että kellä oli eni-
ten. Kirkossa käymisestä sai kaksi tai kol-
mekin leimaa. Aloin käymään melkein 
joka pyhä kirkossa, Marttila muistelee.
Myöhemmin hän ryhtyi itse vetämään 
poikakerhoa ja rippikoulun jälkeen pää-
tyi isoseksi.

– Kotini oli ihan tavallinen suomalainen 
koti, ei minua seurakuntaan tyrkytetty 
mitenkään, mutta ajauduin, uin seura-
kuntaan.

Kaksi esikuvaa lapsuudesta
Lapsuudesta on jäänyt mieleen myös 
kaksi esikuvaa, joilla heilläkin oli vaiku-
tusta Marttilan uravalintaan. Partahar-
julla hiippakuntaleiriä johti pappi Pentti 
Tapio, joka toimi Poikien keskuksessa.

– Hänen hahmossaan oli jotain sellaista, 
että ajattelin, että haluan olla tuollainen.
Varhaisemmasta lapsuudesta on jäänyt 
mieleen kohtaaminen legendaarisen 
lähetyssaarnaaja Tuure Vapaavuoren 
kanssa. Hän sattui osallistumaan Mart-
tilan mummolassa järjestetyille kinke-
reille.

– Vapaavuori kertoi lumihuippuisesta 
vuoresta Afrikan keskellä. Minulla se 
huipentui siihen, että kävin sitten siellä, 
Kilimanjaron huipulla. Lapsena kuultu 
juttu eli niin kauan, että kun täytin 50, 
päätin käydä Kilimanjarolla.

Saa olla oma itsensä
Hannu Marttila kertoo, että valmistumi-
sen jälkeen hän oli ajatellut menevänsä 
papiksi jonnekin maaseudulle, kun oli it-
sekin maalta lähtöisin. Hän kirjoitti kir-
jeen piispalle, joka antoi listan paikoista, 
joissa olisi papin paikka auki: Imatra, 
Lappeenranta, Kotka…

– Kaikki oli kaupunkeja!

Marttila valitsi Kotkan, koska oli opiskel-
lessaan tutustunut moneen kotkalaiseen.

– Ajattelin, että olen vähän aikaa siellä ja 
sitten lähden jonnekin maalle. Tässä sitä 
ollaan sitten, Marttila kertoo nauraen. 

Hän on elänyt pian 40 vuotta tällä seu-
dulla.

– Mutta en ole katunut. Täällä ilmapiiri 
on avoin ja saa olla oma itsensä.

Oma itsensä hän on halunnut olla myös 
pappina.

– Olen aina halunnut olla pappina sel-
lainen, että menisi yksiin tämä Hannu 
ihmisenä ja se pappi. Minun on voitava 
katsoa itseäni peilistä niin, että näen siel-
lä itseni, en virkamiestä.

Ruotsinpyhtään Isä Camillo
Kotkan vuosien väliin mahtuu 16 vuot-
ta Ruotsinpyhtään kirkkoherrana. Siellä 
kirkkoherra oli todella tiiviisti osa yhtei-
söä.

– Siinä oli jotain Isä Camillon tapaista. 
Opin tuntemaan kaikki ja kaikki tunsivat 
minut. Pyörälenkillä saattoi poiketa mi-
hin tahansa taloon, ja kukaan ei kysynyt, 
että mitä sinä meille tulit.

Marttila oli Ruotsinpyhtäällä myös seu-
rakunnan ainoa pappi. Lomien ja vapaa-
päivien ajaksi hankittiin toki sijainen, 
mutta moni halusi silti kylän oman pa-
pin.

– Kun minulla oli vapaa viikonloppu, 
siellä usein pidettiin vain messu ja ihmi-
set siirsivät hautajaisia ja kasteita. Siellä 
pidettiin omaa pappia omana pappina.

Viimeisenä kesänä Ruotsinpyhtäällä rip-
pikoululaiset olivat yhtä lukuun ottamat-

ta kaikki Marttilan aikoinaan kastamia 
lapsia.

Enemmän aikaa marjastaa
Kun rovastilta kysyy, miltä kirkko nyt 
hänen silmissään näyttää, seuraa miette-
liäs hiljaisuus. Sitten Marttila vastaa ole-
vansa vähän huolissaan.

– Kirkon pitäisi aina muistaa perusteh-
tävänsä. Julistaa evankeliumia ja olla 
rohkeasti kirkko. Asioita voi ja pitääkin 
uudistaa, ja sanoma täytyy sanoa tämän 
ajan kielellä ja tämän ajan ihmisille, mut-
ta se sanoma on kuitenkin muuttumaton.

Tätä sanomaa Marttila aikoo jatkossa-
kin tulla kuuntelemaan kirkon penkkiin. 
Sunnuntain messu on tärkeä osa elämää. 
Muita kovin tarkkoja eläkesuunnitelmia 
ei ole tehty, mutta ainakin matkustelua ja 
kesämökkielämää on luvassa. 

– Ja minähän olen hullu marjastaja. Vii-
me vuonna keräsin 360 litraa mustikoita. 
Nythän siihen on vielä enemmän aikaa!

Hannu Marttilan läksiäismessu 
ja lähtösaarna 

Kotkan kirkossa 
sunnuntaina 12.12. klo 12.

Kahvit Kotkan seurakuntakeskuksella 
messun jälkeen. 

Pyörälenkillä saattoi poiketa mihin 
tahansa taloon, ja kukaan ei kysy-
nyt, että mitä sinä meille tulit.
 – Hannu Marttila
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Rakasta lähimmäistäsi

Teksti Ulla-Maija Sievinen

Jeesus antaa hyviä neuvoja myös joulun viettäjille.

Jouluna ihmisten mielissä on seimessä 
lepäävä Jeesus-lapsi.

Aikanaan hänestä tuli yhteiskuntansa 
toisinajattelija, vanhojen ajatusten ky-
seenalaistaja ja syntisten ystävä. Hän 
antaa myös nykyihmisille paljon ajattele-
misen aihetta siitä, miten muihin ihmi-
siin tulee suhtautua. 

Taitaa olla niin, että nämä neuvot ovat 
myös tie onnelliseen, lämpimään jou-
luun.

Rakasta kuin itseäsi
Rakkauden kaksoiskäsky on se tunne-
tuin Jeesuksen antama elämänohje ih-
misille:

”Rakasta Herraa, Jumalaasi, koko sy-
dämestäsi, koko sielustasi ja mielestäsi. 
Tämä on käskyistä suurin ja tärkein. Toi-
nen yhtä tärkeä on tämä: Rakasta lähim-
mäistäsi niin kuin itseäsi.” 
(Matt. 22:34-40)

Minä itse on kautta aikojen ollut ihmisil-
le se tärkein asia. Tänä päivänä puhutaan 
terveestä itserakkaudesta, ja yksi ajan 
trenditeesi on tämä: Rakasta itseäsi joka 
päivä ansaitsemallasi tavalla, äläkä odo-
ta muiden antavan sinulle odottamiasi 
asioita.

Yksinäisyys on suomalaisten tappavan 
tuhoisa kansansairaus. Olisiko Jeesuksen 
neuvosta apua yksinäisyyden vähentä-
miseen: 
”Niin kuin te tahdotte ihmisten tekevän 
teille, niin tehkää se heille.” (Luukas 6:31)

Rakastaisinko häntäkin, joka ei ole kiva?
Mukavaa ihmistä on helppo rakastaa. 
Mutta ihmistä, jonka kanssa on pahaa 
kränää, ei tule niinkään rakastettua. Pi-
täisikö sitten?

Vuorisaarnassa Jeesus sanoo: 
”Teille on opetettu: Rakasta lähimmäis-
täsi ja vihaa vihamiestäsi. Mutta minä 
sanon teille: rakastakaa vihamiestänne ja 
rukoilkaa hänen puolestaan, jotta olisitte 
taivaallisen Isänne lapsia.” 
(Matteus 5:43-45)

Viha ja epäsopu tekevät mielelle pahaa. 
Ne eivät ole omiaan luomaan lämmintä 
joulua.

Jeesus kieltää tuomitsemasta muita ih-
misiä: 
”Älkää tuomitko, ettei teitä tuomittaisi. 
(…) Kuinka näet roskan veljesi silmässä, 
mutta et huomaa, että omassa silmässäsi 
on hirsi?” (Matteus 7:1-5)

Tuomitseminen on niin helppoa, arki-
päiväistä ja juoruillessa kivaakin. Mutta 
jos joku ihminen mollaa keskustelussa 
jotakin kolmatta ihmistä, hän varmasti 
mollaa muitakin. Sinua ja minua.

Syrjittyjen kanssa aterialla
Vuorisaarna alkaa näin: 
”Autuaita ovat hengessään köyhät, sillä 
heidän on taivasten valtakunta.” 
(Matteus 5:1-12)

Hengessään köyhien on nähty tarkoitta-
van ihmisiä, maan hiljaisia, syrjäytyneitä 
ihmisiä, jotka eivät pidä itseään onnistu-
neina ja loistavina, vaan kokevat oman 

inhimillisen heikkoutensa ja rajallisuu-
tensa. 

Jeesus söi ja joi kaikenlaisten ihmisten 
kanssa, myös syrjittyjen. Näinkin hän 
rikkoi aikansa rajoja. Ja kylläpä se ärsytti 
itseään mainioina pitäviä ihmisiä.

”Tämän nähdessään fariseukset sanoivat 
Jeesuksen opetuslapsille: Kuinka teidän 
opettajanne syö yhdessä publikaanien ja 
muiden syntisten kanssa?” 
(Matteus 9: 9-13)

Heille Jeesus sanoi toisessa yhteydessä 
suorat sanat: 

”Voi teitä, lainoppineet ja fariseukset! Te 
teeskentelijät! Te suljette taivasten valta-
kunnan ovet ihmisten edessä, ette mene 
sisälle ettekä päästä niitäkään, jotka me-
nisivät.” (Matteus 23:13)

Aiemmin Jeesus oli jyrähtänyt heille 
näin: 
”Totisesti portot ja publikaanit menevät 
Jumalan valtakuntaan ennemmin kuin 
te.” (Matteus 21:31)

Tule lasten kaltaiseksi
Naiset olivat juutalaisessa yhteisössä 
miestä alempia, miehet eivät edes terveh-
tineet naisia ja mies saattoi jättää aviovai-
monsa milloin tahansa. 

Jeesukselle naiset ja miehet kuitenkin 
olivat tasa-arvoisia. Kaikkein alhaisim-
pana pidettiin syntistä naista. Nainen 
oli tehnyt aviorikoksen, ja kansanjoukko 
halusi kivittää hänet.

– Joka teistä on synnitön, se heittäköön 
häntä ensimmäisenä kivellä, Jeesus sa-
noi. Yhtään kiveä ei heitetty. Jeesus sanoi 
kiitolliselle naiselle: –Mene, äläkä enää 
tee syntiä.

Lapsia ei erityisesti pidetty arvossa. Jee-
sus oli tässäkin toista mieltä. Kun ope-
tuslapset väittelivät siitä, kuka on suurin 
taivasten valtakunnassa, hän kutsui lap-
sen luokseen ja sanoi:

”Totisesti, ellette käänny ja tule lasten kal-
taisiksi, te että pääse taivasten valtakun-
taan.” (Matteus 18:1-5)

Muistaa Joulun Lasta
Voisi ajatella niin, että jouluna kannat-
taisi rakastaa lähimmäistään, sitäkin 
niin ei-mukavaa, tehdä ihmisille niin 
kuin toivoisi heidän tekevän itselle, olla 
tuomitsematta ja kuvittelematta itsestä 
liikoja. Ja muistaa kaikkia lapsia ja erityi-
sesti Joulun Lasta. 

Siitä se voisi syntyä, rauhallisen mielen 
valoisa joulu.

Kansa, joka pimeydessä vaeltaa,
näkee suuren valon.

Jes. 9:1
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Joulusauna tuo rauhan mieleen

Joulusauna on se rauhallisin hetki, aikaa 
omalle itselle ja rakkaille kiireiden kes-
kellä. Joulusaunassa on hyvä olla hiljaa, 
aistia tutun lämmön rentouttava vaiku-
tus ja lämpimän olon viriäminen myös 
mieleen.

Kiuaskivet sihahtavat ja toivottavat hyvää 
joulua.

Puhdistautuminen kuului jouluun
Joulusauna on suomalaisille se suuri ja 
tärkeä joulun perinne, joka juontaa juu-
rensa keskiajalta. Myös Ruotsissa ja Nor-
jassa sauna kuului jouluun, mutta ainoas-
taan suomalaisille perinne on säilynyt. 

Ennen aikaan joulusaunassa käytiin al-
kuillasta, sillä loppuillaksi sauna piti 
varata kuolleille omaisille, talon entisille 
löylymiehille ja -naisille. Kekrijuhlasta 
on mitä ilmeisimmin peräisin se usko-
mus, että läheiset vainajat olivat mukana 
jouluvietossa, niin saunassa kuin ruoka-
pöydässäkin.

Kaikkiin suuriin juhliin valmistauduttiin 
puhdistautumalla, niin myös jouluun. 
Joidenkin mielestä saunassa ei saanut 
puhua pukahtaa, mutta joidenkin mie-
lestä joulusaunassa oli asianmukaista 
juoda viinaa.

Poikkeuksen jouluaaton saunomisesta 
tekivät 1800-luvun suomalaiset säätyläi-
set. He eivät sitä harrastaneet, mutta ta-
lonpoikien ja maaseudun joulunviettoon 
saunominen ehdottomasti kuului. 

Sauna lämmitettiin hyvissä ajoin, ennen 
hämärää, puolipäivältä, hämypäivis-
sä, ennen iltaa. Saunan lämmitys kesti 
kauan, ja saunaa saatettiin alkaa lämmit-
tää jo edellisenä yönä, jotta se olisi valmis 
aattona puoliltapäivin saunaan suuntaa-
ville ihmisille.

Kun päivällä vielä oli valoisaa, saunassa 
ei ollut mitään valaistusta. Joskus päre sai 
myöhemmin iltapäivällä valaista joulu-
saunaa. 

Saunaton mökkiväki otti lopputuhah-
duksia
Joulusaunaan mentiin eri kokoonpanois-
sa. Joskus saunoivat miehet ja naiset erik-
seen, joskus miehet menivät ensin, jotta 
he saivat häivyttää häkäkaasut ennen 
naisten ja lasten saunomista, ja joskus 
koko talonväki meni yhdessä saunaan. 
Tiiviisti lauteilla istuen he valmistautuivat 
joulun juhlaan.

Kansan elämään paneutunut kirjailija 
Samuli Paulaharju kertoo näin: ”Sauna 
oli lämmennyt, vaikka vasta puolipäivä 
oli vierähtänyt. Sinne koko väki asteli, 
miehet ja naiset, minkä mahtui, vielä 
meni viimeiseksi saunaton mökkiväki 
ottamaan lopputuhahduksia.”

Tutkijat ovat selvitelleet joulusaunan tar-
koitusta. Teologian tohtori Wiljo-Kustaa 
Kuuliala on arvellut, että sauna liittyy 
jouluun, koska joulu on syntymän juhla, 
ja ennen aikaan naiset synnyttivät lap-
sensa saunassa.

Jouluvanamies pelotti saunojia
Kotkalainen Sanna Lönnfors on tut-
kinut pyhtääläisiä joulutapoja. Jo-
han Ståltin joulumuistoja on kerätty 
1900-luvun alusta, ja hän kertoi näin: 
”Ensimmäisenä adventtina kylvettiin 
viimeisen kerran ennen joulua, ja sitten 
pidettiin vain risaisia vaatteita, ja seuraa-
van kerran kylvettiin vasta jouluaattona.”
”Jouluaattoaamuna mentiin töihin jo 
kello kaksi aamulla ja lopetettiin puolil-
tapäivin, ja sitten mentiin saunaan. Kun 
tultiin sisään, juotiin vain kahvit. Tuli pa-
loi tulisijassa koko jouluaaton, eikä koko 
yönä nukuttu, vaan laulettiin jouluvirsiä 
ja juotiin olutta.”

Mutta jouluun ja joulusaunaan kuului 
myös uhkakuvia. Tytärsaarelainen, vuon-
na 1887 syntynyt Teodor Yrjönen ja hä-
nen vaimonsa Hilta Maria ovat kertoneet 
pelottavasta jouluvanamiehestä:
”Jouluna taas kulki jouluvanamies. Saat-
toi käydä niinkin, että kun lapsia pestiin 
saunassa jouluaattona, tuli jouluvanamies 
ja ajoi hevoskärryillä niin, että saunan 
nurkat lähtivät pois. Ei tiedetty, oliko 
lammasturkkiin pukeutunut jouluvana-
mies loppujen lopuksi lahjojen vai on-
nettomuuksien tuoja.”

Nykyihmiselle saunominen on yleensä 
silkkaa nautintoa. Kannattaa ehkä muis-
taa vanhan kansan vinkki: Saunassa tulee 
olla hiljaa. Jos kovasti höpötät, kostoksi 
hyttyset iskevät ensi kesänä sankoin jou-
koin kimppuusi.

Tekstissä on käytetty lähteinä teoksia  
Lönnfors, Sanna: Joulumuistoja Pyhtäältä; 
Sievinen, Ulla-Maija: Kotisaaret. Suursaa-

ri, Lavansaari, Tytärsaari, Seiskari;  
Vilkuna, Kustaa: Vuotuinen ajantieto; 

Vuolio, Kaisu: Suomalainen Joulu.

Tämän päivän ihminen hemmottelee itseään joulusaunassa. Lyhdyt ja tuoksut tuovat sinne tunnelmaa. 

Teksti: Ulla-Maija Sievinen, kuvat: Emilia Pulkki  ja Erkki Voutilainen, Museoviraston arkisto

Entisaikaan jätettiin löylyt myös kuolleille omaisille. 

Ensimmäisenä adventtina kylvet-
tiin viimeisen kerran ennen jou-
lua, ja sitten pidettiin vain risaisia 
vaatteita, ja seuraavan kerran kyl-
vettiin vasta jouluaattona. 
– Johan Ståltin joulumuisto

Nainen valmistelee joulusaunaa vuonna 1958.

Minä julistan sinun suuruuttasi.
Levitköön sanoma sinun hyvyytesi 

runsaudesta.
Ps. 145:6–7
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Joulusiivous ekotuotteilla

Joulusiivous. Se tuo monille mieleen raik-
kaan, puhtaan kodin, kuusen ja glögin 
tuoksun ja sen hetken, kun saa istahtaa 
sohvalle ja ihailla töidensä tuloksia.

Joillekin se on sana täynnä kurkkua ku-
ristavaa stressiä ja saa huokaisemaan 
syvästi.

– Joulu tulee ja menee. Se ei tule kaap-
peihin, eikä kaikkea välttämättä kannata 
jouluksi siivota. Siivoukseen on myös 
hyviä, luontoystävällisiä vinkkejä, ker-
too Kymenlaakson Marttojen kotitalo-
usasiantuntija Suvi Ojanen.

Soodaa, etikkaa, sitruunaa…
Joulusiivouksessa pääsee vähemmällä, 
kun hoitelee kodin siivouksia silloin, kun 
sotkua tulee. Sama se on tavaroidenkin 
kanssa, ne kannattaa heti käytön jälkeen 
laittaa paikoilleen.

Suvi Ojanen on käynyt kotkalaisissa kir-
jastoissa kertomassa isoäidin siivousvink-
kejä. Nykyajan kymmeniä puhdistusai-
neita ei tarvitse käyttää, kun vilkaisee 
oman keittiönsä kaappeja. Niistä löytyy 
ruokasoodaa, tavallista etikkaa, sitruunaa 
ja sokeripaloja. Ei kun toimeen!

Hapan etikka tehoaa kalkkitahroihin ja 
emäksinen ruokasooda rasvaiseen likaan. 
Etikalla puhdistuu esimerkiksi kahvinkei-
tin. Yksi osa etikkaa ja yksi osa vettä laite-
taan vesisäiliöön. Kun puolet on valunut 

suodattimen läpi, virta napsautetaan pois 
ja odotellaan hetken ajan. Sitten keitin 
taas laitetaan päälle, ja lopuksi keitetään 
useampi pannullinen vettä, jotta etikan 
tuoksu katoaa.
Näin saadaan keitettyä raikkaat joulu-
kahvit.

Kylpyhuoneessa etikka puhdistaa metal-
listen osien, suihkun päiden ja hanan ym-
pärysten kalkkisaostumat. Etikka sopii 
myös kristallikruunujen kiillottamiseen, 
veteen lisätään etikkaa ja kostealla liinalla 
pyyhitään sen osat. 

Etikalla on kirkastava vaikutus, ja se 
kannattaa muistaa myös ikkunoiden ja 
peilien puhdistuksessa. Puoli ämpärillistä 
vettä, muutama tippa käsitiskiainetta ja 2 
rkl etikkaa on mainio yhdistelmä.

Punaviiniä tai steariinia liinalle
Uuni puhdistuu veden ja soodan tahnal-
la. Hetken kuluttua uuni pyyhitään kos-
tealla liinalla. Soodatahnalla voi myös 
puhdistaa palanutta kattilaa. Sooda toi-
mii myös kahvi- tai teekuppien tummien 
jälkien poistajana, hienot kiteet hankaa-
vat pinttymät pois naarmuttamatta kup-
pien pintaa.

Hopeiden kiillotus sujuu helposti, ilman 
vahvoja aineita: 
– Vuoraa astia alumiinifoliolla tai käytä 
alumiinifoliovuokaa. Laita siihen vettä 
niin, että astiat peittyvät, ja vielä noin 

desilitran verran suolaa. Hopeaesineet 
puhdistuvat tässä liuoksessa.

Entä sitten, kun joulupöydässä liinalle 
kaatuu punaviiniä? 

– Tahran päälle laitetaan äkkiä suolaa, 
joka imee viinin itseensä. Myös vichyvesi 
voi tehota tähän.

Ja se tyypillinen tapaus: steariinitahra 
liinalle. 

– Poistetaan steariini kuivana, ja rasva-
tahran voi poistaa sitten soodatahnalla tai 
lämmittämällä tahrakohtaa silitysraudal-
la talouspaperin tai ohuen kankaan läpi.
Joulu on myös kukkien aikaa. Jos kapeaa 
maljakkoa on vaikea puhdistaa, siihen voi 
laittaa karkeaa suolaa tai riisiä ja täyttää 
sen vedellä. Sitten vaasi ravistellaan puh-
taaksi.

Kukkien virkisteeksi sopii myös etik-
ka-sokerivesi eli 3 rkl sokeria, 2 rkl etik-
kaa ja 1 l lämmintä vettä. Sokeri ravitsee 
ja etikka estää bakteerien kasvamista.

Puolikas sitruuna raikastaa jääkaapin
Voimakastuoksuisen sitruunan puolik-
kailla voi joulukalojen viipaloinnin jäl-
keen puhdistaa leikkuulaudat – ja myös 
omat kätensä – tuoksuttomiksi. Puolikas 
sitruuna myös raikastaa jääkaapin, ja sit-
ruunanpuolikkaita kannattaa laittaa myös 
kissan hiekan lähelle.

Myös kuivaan astiaan laitettu ruokasoo-
da imee huonoja hajuja. Mikro raikastuu, 
kun puolen desin kippoon laitetaan 1 ½ 
dl vettä ja pari ruokalusikallista soodaa, 
lämmitetään täydellä teholla pari minuut-
tia, kunnes vesi kiehuu mikrossa. Näin 
myös mikron roiskeet pehmenevät pyy-
hittäviksi.

Ja sitten ne sokerinpalat. Se sopii kostu-
tettuna uunin lasin puhdistamiseen ja 
niillä voi hangata perinteisen lieden ja 
pellit puhtaaksi.

Hyvää tuoksua huoneilmaan saadaan 
imuroimalla: 
– Imaise pölypussiin kaksi teelusikallista 
vaniljasokeria tai kardemummaa, Suvi 
Ojanen neuvoo.

Joulusiivouksessakin kannattaa miettiä, tarvitseeko kaikkia kaupan puhdistusaineita vai pärjäisikö keittiön kaapeista löytyvillä tarvikkeilla, kuten etikalla, soodalla, suolalla ja 
sokerilla. Suvi Ojanen tietää siivouksen niksit.

Teksti ja kuva Ulla-Maija Sievinen

Vilkaistaan keittiön kaappiin, ja sieltä löytyykin monia hyviä puhdistusaineita.

Joulu tulee ja menee. Se ei tule 
kaappeihin, eikä kaikkea kannata 
jouluksi siivota. 
– Suvi Ojanen

ISOÄIDIN SIIVOUSVINKIT

• Etikka tehoaa kalkkitahroihin.  
Kokeile kahvinkeittimen tai suihkun 
puhdistukseen.

• Ruokasooda tehoaa rasvaiseen li-
kaan. Kokeile uunin puhdistukseen 
tai steariiniläiskän poistoon.

• Suola kiillottaa hopeat.
• Sokeripala puhdistaa uunin lasin.
• Sitruuna raikastaa jääkaapin ja  

puhdistaa leikkuulaudat.
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Pehmeitä paketteja merenkulkijoille

Haminan Merimieskirkossa on lahjat jo pa-
kattu. Paketit ovat valtaosaltaan pehmeitä. 
HaminaKotkan Merimieskirkon satama-
kuraattori Tiina Tasa sanoo, että villasukat 
lämmittävät joulun aikana merimiesten jal-
kojen lisäksi myös heidän mieliään.

HaminaKotkan Merimieskirkon tänä 
vuonna lahjoina jakamat villasukat ovat 
Martta-yhdistysten kutomia. Lisäksi suk-
kia ovat merimiehille aiemmin kutoneet 
myös merimieskirkkopiirien jäsenet ja va-
paaehtoiset.

Sukkien joukossa saattaa kuitenkin olla 
myös jokunen kovempi, suklaata sisältävä 
paketti. 

– Se ei ole tärkeää, mitä lahjaa sisältää. 
Tärkeää on se, että tuntee tulleensa jouluna 
muistetuksi, Tasa sanoo.

Näkyväksi tekemistä
50-vuotias Tiina Tasa aloitti työnsä Ha-
minaKotkan Merimieskirkon satama-
kuraattorina vasta syyskuun lopulla. Sitä 
ennen AMK sosionomiksi opiskellut Tasa 
työskenteli Kohti Työtä ry:n työllistymistä 
edistävänä ammatillisena kuntouttajana.

Satamakuraattorina Tasa päivystää Hami-
nan Merimieskirkolla ja tekee laivakäyntejä 
Haminan ja Kotkan satamissa. 

HaminaKotkan satamakuraattorin pestin 
oltua vuodenajan täyttämättä Tasan on 

täyttynyt tehdä itseään ja työtään meren-
kulkijoiden keskuudessa näkyväksi. Lai-
vakäyntien lisäksi hän toimii aktiivisesti 
sosiaalisessa mediassa.

– Merimieskirkko ei ole tarkoitettu pel-
kästään merenkulkijoille, vaan kaikki ovat 
ammattiin ja uskontoon katsomatta terve-
tulleita merimieskirkkoon. 

Taakan keventämistä
Kun ulkomaalainen merimies, joka Tasan 
mukaan voi olla myös nainen, on yhtä mit-
taa merellä jopa yli puolen vuoden ajan, 
koti-ikävä iskee väistämättä ja varsinkin 
perheelliset merimiehet ikävöivät lähei-
siään.

– Merimiesten ollessa laivalla, heidän per-
heissään voidaan kuolla ja syntyä ja kaikkea 
siltä väliltä, Tasa sanoo.

Satamakurattorina hän katsoo tehtäväk-
seen kuunnella merimiesten huolia ja aja-
tuksia ja keskustella heidän kanssaan. 

– Kun ikävän ja huolet saa puhuttua ulos, 
niitä ei tarvitse kantaa niin raskaana taak-
kana mukanaan.

Tänä päivänä laivojen miehistöissä saattaa 
olla eri kansalaisuuksien ja uskontokuntien 
edustajia, joten Merimieskirkon satama-
kuraattori saattaa toisinaan joutua myös 
selvittelemään laivan miehistön kesken 
syntyneitä erimielisyyksiä. 

– Pitkä yhteinen aika laivalla voi kärjistää 
tilanteita, jolloin on hyväksi, että ulkopuo-
linen otetaan mukaan hakemaan erimieli-
syyksiin ratkaisua. 

Kiikkerät laakongit
Tiina Tasan mukaan Merimieskirkon sa-
tamakuraattori otetaan laivoissa tervetul-
leena vastaan. 

– Hankalinta laivoihin nousemissa on toi-
sinaan kovin kiikkeriltä tuntuvat laakongit, 
Tasa sanoo.

Virolahdella asuva Tasa myöntää, että hän 
ei itse pystyisi olemaan neljän tyttärensä, 
miehensä, kahden aasin ja yhden kissan 
perheestään erossa yli puolen vuoden ajan. 
Merimiesten kokeman ikävän ja turhautu-
misen määrää on Tasan mukaan mahdo-
tonta edes kuvitella. 

– Merimiehiltä vaaditaan erilaista arjen tyl-
syyden sietokykyä kuin meiltä maissa elä-
viltä. Päivittäisten ja säännöllisten rutiinien 
merkitys varmasti korostuu laivan päällä.

Rallienglantia rannassa
Kaikilla Kotkan ja Haminan satamiin saa-
puvilla laivoilla ei vielä tänä päivänäkään 
ole internet-yhteyttä. 

Haminan Merimieskirkosta on saatavilla 
prepaid-liittymiä ja latausseteleitä, joilla 
kaukana kotoaan olevat merimiehet saavat 
yhteyden läheisiinsä. 

Merimieskirkossa on myös kanttiini, bil-
jardi- ja televisiohuone ja toimistohuoneen 
nurkassa pääsee halutessaan hiljentymään 
alttarin äärelle. 

Tiina Tasan mukaan satamakuraattorin 
työn keskiössä on ihmisten kohtaaminen, 
mutta hän on mieltynyt myös työnsä liik-
kuvuuteen ja monipuolisuuteen.

– Merimiehillä on pääsääntöisesti ainakin 
alusta englannin kielen taito, joten satama-
kuraattorina pärjää suomalaisella ”rallieng-
lannilla” riittävän hyvin. 

Merimiehiltä vaaditaan eri-
laista arjen tylsyyden sie-
tokykyä kuin meiltä maissa 
eläviltä. 
– Tiina Tasa

HaminaKotkan Merimieskirkon satamakuraattori Tiina Tasa valmistautuu jo jakamaan joulunalusaikana lahjoja satamaan saapuville merimiehille.

Teksti ja kuva Ville Vanhala

Syyskuussa HaminaKotkan Merimieskirkon satamakuraattorina aloittanut 
Tiina Tasa on merimiesten kuuntelija ja tarvittaessa myös sovittelija.

SUOMEN MERIMIESKIRKKO

• Tehnyt työtä merenkulkijoiden ja 
ulkomailla asuvien suomalaisten 
hyväksi vuodesta 1875. Pitää yllä 
suomalaisia merimieskirkkoja Suo-
messa ja muualla Euroopassa.

• Tarkoituksena on tehdä kristillistä, 
sosiaalista, kulttuurillista ja diako-
nista työtä yhteistyössä Suomen 
evankelis-luterilaisen kirkon kanssa.

• Toimii ulkomailla, kotimaassa sekä 
laivoilla.

• Hamina-Kotkan merimieskirkko 
sijaitsee Haminassa, satamassa Ger-
hardinväylän varrella. 

• Toimintaa voi seurata Facebook-si-
vulla HaminaKotkan merimieskirk-
ko.
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Teksti: Heidi Nevalainen, kuva: Helena Vaari

Piispa kaitsee, 
asessori avustaa

Kotka-Kymin ja Pyhtään seurakunnat kuuluvat Mikkelin hiippakuntaan, jota johtaa 
piispa Seppo Häkkinen. Piispan liturgiseen asuun ja symboleihin kuuluvat mm. hiip-
pa, kaapu ja piispansauva.

Aamenesta öylättiin
Sarjassa tutustutaan kirkossa käytettyihin termeihin ja niiden merkityksiin.

Jokainen kai tietää, mihin seurakuntaan 
kuuluu, mutta tiedätkö, mitä ovat hiip-
pakunnat ja rovastikunnat?

Hiippakunta on alue, jota piispa johtaa 
ja johon kuuluu joukko seurakuntia. 
Kotka-Kymin ja Pyhtään seurakunnat 
kuuluvat Mikkelin hiippakuntaan, jota 
johtaa piispa Seppo Häkkinen. Suomes-
sa luterilaisia hiippakuntia on yhteensä 
yhdeksän.

Hiippakunta taas on jaettu alueellises-
ti rovastikuntiin. Niihin kuuluu 5-10 
seurakuntaa. Kotka-Kymi ja Pyhtää 
kuuluvat Kymenlaakson rovastikuntaan 
yhdessä Kymenlaakson alueen muiden 
seurakuntien kanssa. Rovastikunnan 
kirkollisessa hallinnossa on piispan apu-
na lääninrovasti. Kymenlaaksossa lää-
ninrovasti on Kimmo Ylikangas.

Sana hiippakunta tulee hiipasta, piispan 
päähineestä. Hiippa voi olla rikkaasti 
koristeltu tai yksinkertainen, mutta sitä 
saavat pitää vain piispanvirkaan vihityt.

Tuomiokapituli voi olla käännösvirhe
Hiippakunnan hallintoa ja taloutta hoi-
taa tuomiokapituli. Se tukee ja valvoo 
seurakuntien toimintaa sekä hoitaa pa-

piston henkilöstöhallintoa. Tuomiokapi-
tuli myös valvoo papiston ja seurakun-
nan muiden työntekijöiden tehtävien 
hoitoa.

Tuomiokapitulia johtaa piispa. Varapu-
heenjohtajana on tuomiorovasti. Muita 
jäseniä ovat kaksi pappisasessoria, yksi 
maallikkojäsen, lakimiesasessori ja hiip-
pakuntadekaani.

Asessorit ovat vaalilla valittuja virkamie-
hiä. Sananmukaisesti asessor on ”se, joka 
istuu vieressä”. Vanhassa Roomassa ases-
sori oli avustava virkamies.

Tuomiokapituli voi sanana kuulostaa 
uhkaavalta, mutta nimitys saattaa olla 
peräisin vanhasta käännösvirheestä. La-
tinaksi se on nimittäin domus capituli, 
jossa domus tarkoittaa taloa tai kotia ja 
capituli lukukappaletta. Käsitteellä tar-
koitettiin siis taloa, jossa luettiin kap-
paleita Raamatusta. Sama käännösvirhe 
koskee tuomiokirkkoa, joka oikeasti pi-
täisi kääntää kotikirkoksi.

Tiedät varmasti seurakuntasi, mutta tunnetko 
hiippakunnat ja rovastikunnat?

Toimintaa valvovan tuomiokapitulin nimi saattaa olla käännösvirhe.

Joulujuhla yksin joulua viettäville
Kotka-Kymin seurakunta järjestää jouluaat-
tona joulujuhlan heille, jotka muuten viet-
täisivät joulua yksin.

– Haluamme tarjota yksinäisille ihmisille 
yhteistä jouluhenkeä. Joulu on yleensä per-
hejuhla, joten yksinolo voi silloin tuntua 
erityisen yksinäiseltä, sanoo seurakuntapas-
tori Elise Hasanen.

Joulujuhla on tarkoitettu kaikille kotkalai-
sille, jotka viettävät jouluaan yksin. Terve-
tulleita ovat kaikenikäiset aikuiset, myös he, 
jotka eivät muuten juuri osallistu seurakun-
nan tapahtumiin.
Jotta mahdollisimman monella olisi mah-
dollisuus osallistua, on tilaisuuteen osallis-
tuminen maksutonta.

– Toivoisimme, että osallistujat pääsisivät 
joulun tunnelmaan ja joulun sanoman ää-
relle, ja että osallistujille tulisi tunne siitä, 
etteivät he ole yksin.  Joulu on kristityille 
tärkeä juhla ja toivotaan, että kaikki saisivat 
tuntea osallisuutta ja yhteyttä juuri silloin.

Joulujuhlaa vietetään Helilän seurakunta-
talolla jouluaattona 24.12. klo 11.45 alkaen. 
Luvassa on joulupuuroa ja jouluista ohjel-
maa. Juhla päättyy Kymin kirkon jouluhar-
tauteen, joka alkaa klo 15.

Juhlaan on ilmoittauduttava etukäteen, vii-
meistään 8.12. Ilmoittautua voi joko netti-
lomakkeella osoitteessa www.kotka-kymin-
seurakunta.fi/joulujuhla tai puhelimitse 
numeroon 040 196 7505.
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Wiipurilaisen Osakunnan Laulajat pitävät 
joulukonsertin Pyhtään kirkossa 5.12.
– Elävä musiikki yhdistää aivan erityi-
sellä tavalla, ja siksi olemme iloisia, että 
Sydämeni joulu -konsertissa voimme 
viimein tehdä paluun konserttilavoil-
le joulun tunnelmissa,  laulajat toteavat. 
 
Ohjelma rakentuu pääosin jouluisista klas-
sikoista. Mukana on myös norjalaisia ja 
baltialaisia teoksia, jotka sävelillään maa-
laavat talvista maisemaa. Konsertissa kuul-
laan mm. Grete Pedersenin sovittama Jesus 
gjør meg stille, Ola Gjeilon Northern Lights 
(suom. Revontulet) sekä Ešenvaldsin Stars. 
Joulua tunnelmoidaan myös laulamalla yh-
dessä rakkaimpia joululauluja. 
Konsertin johtaa Riku Laurikka. 

Wiipurilaisen Osakunnan Laulajat  
Wiipurilaisen Osakunnan Laulajat (WiOL) 
on vuonna 1930 perustettu opiskelijase-
kakuoro, jonka tarkoituksena on tarjota 
opiskelijoille mielenkiintoinen ja antoisa 

musiikkiharrastus vastapainoksi akateemi-
selle puurtamiselle. Nimestään huolimat-
ta WiOL on Helsingin yliopiston kolmen 
itäsuomalaisen osakunnan, Wiipurilaisen, 
Karjalaisen ja Kymenlaakson osakunnan, 
yhteinen kuoro. Musiikin maisteri Riku 
Laurikka on kuoron taiteellinen johtaja.  

WiOLin ohjelmistoon kuuluu sekakuoro-
musiikkia nykysäveltäjien kantaesityksistä 
kuorokirjallisuuden klassikoihin. Yhteis-
työtä on tehty muun muassa Turun yliopis-
ton kuoron sekä muiden Helsingin yliopis-
ton ylioppilaskunnan kuorojen kanssa. 

Sydämeni joulu – Wiipurilaisen 
Osakunnan Laulajien joulukonsertti 

su 5.12. klo 16 Pyhtään kirkossa
Vapaa pääsy, käsiohjelmat 10/20 € ovelta

Seuraamme viranomaisten ohjeistuksia tapah-
tumien järjestämisestä ja rajoituksista. Seu-
raathan ajankohtaista tiedotusta rajoituksista 
ja niiden vaikutuksesta seurakunnan toimin-
taan osoitteessa www.pyhtaanseurakunta.fi. 

Virittäydy joulun tunnelmaan WiOLin 
Sydämeni joulu -konsertissa! 
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Rukous on piispan tärkeä tehtävä

Teksti: Heidi Nevalainen, kuva: Mikkelin hiippakunnan tuomiokapituli

Piispa Seppo Häkkisen tehtävään kuuluu seurakuntien kaitseminen. Se on paitsi tukemista ja valvomista myös rukousta seurakuntien puolesta.

Piispa Seppo Häkkinen on hengellinen johtaja ja 12 lapsenlapsen pappa.
Tammikuussa hän tulee toimittamaan piispantarkastuksen Kotka-Kymin seurakuntaan.

Tammikuussa Kotka-Kymin seura-
kunnassa toimitetaan piispantarkas-
tus. Aiemmin piispantarkastus tarkoitti 
nimenomaan sitä, että piispa tarkasti 
muun muassa seurakunnan hallintoa, 
taloutta, kiinteistöjä, hautausmaita ja toi-
mintaa. Nykyisin tarkastuksen osuus on 
pienentynyt.

– Sen sijaan entistä tärkeämpää ovat yh-
teiset neuvottelut ja keskustelut, joiden 
pyrkimyksenä on auttaa ja tukea seura-
kuntaa hoitamaan tehtävää entistä pa-
remmin, kertoo Mikkelin hiippakunnan 
piispa Seppo Häkkinen.

Piispantarkastusten ohjelma räätälöi-
dään aina kutakin seurakuntaa varten. 
Kotka-Kymin seurakunnassa seurakun-
talaiset pääsevät osallistumaan ainakin 
piispan juhlamessuun Kymin kirkossa, 
sunnuntaina 16.1. klo 10.

Usko rohkeasti esillä
Piispa Häkkinen seuraa hiippakuntansa 
seurakuntien toimintaa muutenkin kuin 
tarkastusten muodossa.

– Olemme tuomiokapitulissa varsin 
hyvin perillä seurakuntien arjesta, sillä 
piispa ei toimi yksin, vaan apunani on 
tuomiokapitulin koko henkilöstö, 14 
työtoveriani sekä lääninrovastit ja tuo-
miokapitulin istunnon jäsenet.

Häkkinen kiittelee, että seurakuntien 
elämä on monin paikoin vireää ja aktii-
vista.

– Koko ajan on kuitenkin varottava, ettei 

laskeva jäsenmäärä ja kiristyvä talous su-
menna tulevaisuutta ja siihen sisältyviä 
mahdollisuuksia.

Mitä piispa sitten toivoisi seurakunnilta 
tulevaisuudessa? Häkkinen voisi vastata 
pidemminkin, mutta hän tiivistää vas-
tauksensa pähkinänkuoreen:

– Tulevaisuuden kirkko on identitee-
tiltään vahva, elää ihmisten keskellä ja 
rinnalla ja ottaa todesta luomakunnan 
tulevaisuuden. Se on osa maailmanlaajaa 
Kristuksen kirkkoa, pitää rohkeasti esillä 
uskoa ja siitä nousevia arvoja. On ihmi-
siä Jumalan yhteyteen kutsuva osallisuu-
den yhteisö.

Korona oli hengellinenkin kriisi
Seurakunnissa on takana pitkä ja haas-
tavakin korona-aika, mutta piispa Seppo 
Häkkisen mielestä siitä selvittiin hyvin.

– Tosin emme ole vielä siirtyneet takai-
sin normaaliin aikaan, ja tuskin entiseen 
onkaan paluuta.

Häkkinen muistuttaa, ettei mikään aika-
kausi ole kirkolle sen parempi tai huo-
nompi kuin toinen. Muutokset avaavat 
uusia mahdollisuuksia, ja ne pitäisi täs-
säkin ajassa havaita ja hyödyntää.

– Tärkeää on huomata, että elämänkatso-
mukselliset pohdinnat ovat lisääntyneet. 
Kyseessä on henkinen ja hengellinen 
kriisi. Millaisia vastauksia kirkolla on 
tarjota ihmisten henkisiin ja hengellisiin 
tarpeisiin? Millainen kirkon viesti voisi 
sulkea ihmiset syliinsä, luoda turvaa ja 

kokemuksen huolenpidosta? Miten osai-
simme puhua rohkeasti Jumalasta?

Jos koronatilanne jouluksi hellittää, toi-
voo piispa, että seurakuntalaiset löytäisi-
vät jälleen tiensä kirkkoihin ja jouluna-
jan tilaisuuksiin.

– Samalla toivon, että osaisimme hyö-
dyntää niitä hyviä kokemuksia ja käy-
täntöjä, joita olemme poikkeusoloissa 
oppineet.

Johdatus piispaksi hämmästyttää
Seppo Häkkinen on ollut Mikkelin hiip-
pakunnan piispa 12 vuoden ajan. Hän 
sanoo sisäistäneensä ajatuksen, että kir-
kon virassa sitoutuu menemään sinne, 
minne kutsutaan.

– Olen pohjimmiltani seurakuntapappi 
ja siksi välillä hämmästelen, miten mi-
nua on johdatettu piispan virkaan.

Nykyisten piispojen joukossa hän sanoo 
edustavansa pitkää kokemusta ja kirkon 
perinteistä uskon tulkintaa.

Piispan tehtävänkuva on laaja. Siihen 
kuuluu muun muassa jumalanpalvelus-
ten ja saarnojen pitämistä, pappien ja 
diakonian viranhaltijoiden vihkimistä 
sekä hiippakuntansa työntekijöiden tu-
kemista.

– Rukous on piispan tärkeä tehtävä.

Piispa hoitaa myös ekumeenisia yhte-
yksiä. Seppo Häkkisen vastuulla ovat 
erityisesti yhteydet Inkerin kirkkoon ja 

Venäjän ortodoksiseen kirkkoon.

– Matkapäiviä kertyy paljon.

Mutta mitä piispa sitten tekee vapaa-ai-
kanaan?

– Mitä on vapaa-aika, tekee mieleni ky-
syä. Piispalla ei ole työaikaa ja välillä on 
hankalaa erottaa työtä ja vapaata.

– Pyrin liikkumaan, olemaan luonnossa 
sekä luen mielelläni. Olen myös pappa 
12 lapsenlapselle, joille toivoisin pysty-
väni antamaan enemmän aikaa kuin nyt 
tapahtuu.

Tulevaisuuden kirkko on identitee-
tiltään vahva, elää ihmisten keskel-
lä ja rinnalla ja ottaa todesta luo-
makunnan tulevaisuuden. 
– Seppo Häkkinen

PIISPANTARKASTUS

• Piispa vierailee säännöllisesti 
hiippakuntansa seurakunnissa ja 
toimittaa piispantarkastuksen.

• Kotka-Kymin seurakunta ja  
Pyhtään seurakunta kuuluvat  
Mikkelin hiippakuntaan, jonka 
piispa on Seppo Häkkinen.

• Kotka-Kymin seurakunnassa toimi-
tetaan piispantarkastus  
13.-14.1.2022.

• Piispan juhlamessu Kotka-Kymin 
seurakunnassa on Kymin kirkossa 
sunnuntaina 16.1. klo 10.  
Muissa kirkoissa ei silloin ole 
messua. Juhlamessu on katsotta-
vissa myös verkossa, osoitteessa 
www.kotka-kyminseurakunta.fi tai 
seurakunnan Facebook-sivulla
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Enkeli löytää joulun
Maaseudulla laajojen metsien ja viljavien 
peltojen ympäröimänä on kylä. Siellä on 
etupäässä punaisiksi ja keltaisiksi maalat-
tuja taloja. Niitä peittää pakkashuuru, mikä 
tekee niistä ihan piparkakkutalon näköisiä. 
Talojen ikkunoista valkoiselle hangelle hei-
jastuva valo luo koko kylän ylle rauhallisen 
olon. 

Kirkossa on kaikki jouluvalmistelut jo saatu 
päätökseen. Joulukuusi seisoo kunniapai-
kalla alttarin vieressä. Sen oksista leviää 
kirkkosaliin raikas metsän tuoksu, ja tähti 
sen latvassa levittää ympärilleen joulun 
sanomaa.

Taivaalla näkyvien tähtien joukosta yksi 
näkyi muita kirkkaampana. Se lähestyi 
vähitellen kunnes se oli aivan valkoinen. 
Tähti oli muuttunut enkeliksi.

Sen siivet loistivat kummallista valoa, sel-
laista, jota näkee vain unessa. Joulun enkeli 
oli saapunut.

Tyytyväisenä se katsoi koristeltua kirkkoa. 
Se näki myös kylässä asuvien ihmisten sy-
dämissä elävän hyvän tahdon sanoman.

Enkeli levitti siipensä ja antoi taivaallisen 
siunauksen laskeutua jokaiseen taloon.

Samaan aikaan monessa kaupungissa, ky-
lässä ja kodissa yhä suurempi joukko ih-
misiä käyttäytyi kuin paniikissa. He olivat 
kiireisiä, tönivät ja lähettivät ilkeitä katseita 
toisilleen.

Enkeli katseli ihmisten vallatonta menoa 
ja sen silmiin ilmestyi suuria kyyneleitä. 
Se näki, että vain harvalla oli sydämessään 
todellinen halu, tai aikaa, muistaa joulua 
ja lähimmäisiään. Useimmalle joulu oli 
tavaramerkki, jonka perässä pitää juosta, 
ettei se karkaa.

Enkeli laskeutui ihmisten joukkoon ja avasi 
siipensä, jotka levittivät ympärilleen hyvää 
ilmapiiriä.

Ihmiset pysähtyivät ja näkivät toistensa 
kasvot.

”Hei, sinäkin olet täällä. Hauska tavata”, 
joku saattoi sanoa.

”Hauskaa joulua”, toivotuksia kuului sieltä 
täältä. Niissä oli nyt lämpöä ja välittämisen 
tunnetta. Tätä kesti kuitenkin vain hetken. 
Kohta aivot ja sydän toimivat taas eri tah-
tiin. Entinen meno jatkui.

Ympärillä olevista kovaäänisistä kantautui 
hypnoottinen musiikki, joka kehotti ihmi-
siä olemaan anteliaita toisilleen. ”Ellei teillä 
ole rahaa, velkaantukaa, sillä se osoittaa oi-
keaa pyyteettömyyttä itseä kohtaan.”

Enkeli ei ymmärtänyt näkemäänsä: ”Miksi 
minut lähetettiin tänne joulun enkeliksi”, 
se mietti.

”Ehkä erehdyin suunnasta. Kenties olen 
väärällä planeetalla. Kaikki ostavat tava-
roita, ovat kiireisiä ja haluavat luoda jou-

lun rauhaa, vaikka heidän ajatuksensa ovat 
muualla. Joulu on syntymisen, uuden alun 
ja yhdessäolon juhla.

Niitä tuntemuksia ei ole varastoitu kaupan 
hyllyille.”

Nämä raskaat ajatukset mielessään enkeli 
päätti siirtyä takaisin pieneen kylään, jossa 
hän voisi kokea joulun oikean rauhan.

Matkalla enkeli näki pienen mökin. Siinä 
asui yksinäinen vanhus. Mökissä ei ollut 
muuta kuin pahainen hella, joka savutti, 
sillä sitä ei ollut nuohottu moneen vuoteen. 

Ainoassa huoneessa oli sänky, pöytä, kak-
si tuolia ja kiikkerä keinutuoli. Vihreäksi 
maalatussa astiakaapissa muutama lasi ja 
lautanen täyttivät vähäiset hyllyt.

Mutta enkeli huomasi, että kaiken vaati-
mattomuuden keskellä tällä yksin elävällä 
ihmisellä oli jäljellä sellaista, mikä jäi huo-
maamatta niiltä, jotka kiireisinä liikkuivat 
kaupasta toiseen. Mummolla oli aikaa yhtä 
paljon kuin muilla, mutta hän käytti sen 
toisella tavalla - joululle.

Pöydällä oli kynttilä. Se loi mökkiin ajaton-
ta rauhaa. Keinutuolissaan mummo kutoi 
sukkaa. Hän ajatteli pientä jalkaa, jota suk-
ka tulisi lämmittämään. Kutimen liikkeet 
heijastuivat kynttilän valosta pienen mö-
kin seinään. Niiden varjot tanssivat kuin 
joulujuhlassa.

Enkeli tunsi löytäneensä joulun. Se levitti 
siipensä ja sanaton rauha peitti koko ym-
päristön. Kirkossa ja kaikissa taloissa kynt-
tilöiden liekki kirkastui hetkeksi. Taivaal-
linen voima ja joulun sanoma levisi niiden 
kautta jokaiseen paikkaan. Pienessä mö-
kissään mummo nukahti keinutuoliinsa. 
Enkeli puhalsi pöydällä olevan kynttilän 
sammuksiin.

Pihaa peittävän lumen alta nousi arka pää. 
Sopuli katsoi ympärilleen. ”Kummallista. 
Minulla on tunne, että tänään kaikki ra-
kastavat toisiaan.”

”On joulu”, kuiskasivat kuuset. Sopuliperhe 
katsoi toisiaan. Sitten ne aloittivat tanssin 
valkoisella hangella.

Teksti: Asser Ahleskog, kuva: Taina Kivioja

ENKELI LÖYTÄÄ JOULUN

Kotkalaisen Asser Ahleskogin 
kirjoittama joulusatu on satukirjasta 

Lystipää ja sen lystit kaverit.

Ahleskog sanoo: 
”Sadut ovat totta, 

vain eri lailla kerrottuja. 
Lapset sen tietävät. 

Myöhemmin he irtautuvat 
todellisuudesta ja alkavat käyttäytyä 

kuin aikuiset.”
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Kauneimmat Joululaulut kajahtavat 
tänä jouluna jo 49. kerran

Kauneimmat Joululaulut on osallistuja-
määrältään Suomen suurin vuotuinen 
musiikkitapahtuma. Yhteislaulutapah-
tuma onkin vuosien varrella kasvanut 
valtakunnalliseksi, koko kansaa kirkkoi-
hin kokoavaksi suomalaiseksi joulupe-
rinteeksi. 

Laulutilaisuudet kokoavat yhteen suoma-
laiset niin kylissä kuin kaupungeissa aina 
vauvasta vaariin. Perinteen voimasta ker-
too myös se, että joululaulujen yhteislau-
lutapahtuma on levinnyt Suomen rajojen 
ulkopuolellekin ja Kauneimpia Joululau-
luja lauletaan noin 20 maassa.

Lauluja verkon ja television välityk-
sellä
Korona-aika muutti myös Kauneimpia 
Joululauluja, joita laulettiin vuonna 2020 
pääsiassa verkon välityksellä kokoontu-
misrajoituksista johtuen. Tänä vuonna 
Kotka-Kymin seurakunta tekee yhteis-
työtä KotiTV:n kanssa ja toteuttaa viisi 
Kauneimmat Joululaulut -tuotantoa te-
levisioon KotiTV-kanavalle. 

KotiTV tarjoaa ikäihmisille liikunnallista 
etäkuntoutusta, virikkeellistä muistikun-
toutusta sekä kulttuuria ja opetuksellista 
sisältöä joka arkipäivä klo 11-13. Ohjel-
mat sisältävät eri toimintakyvyn tasoille 
sopivia harjoitteita. KotiTV näkyy anten-
ni-tv:n kanavapaikalla 33 sekä DNAn, 
Elisan ja Teliankaapeli-tv:n kanavapai-
kalla 66. 

Perinteisten Kauneimmat Joululaulut 
tapahtumien lisäksi pääset laulamaan 
Kauneimpia Joululauluja Kotka-Kymin 
seurakunnan facebook-sivuilla olevien 
lähetysten kautta sekä KotiTV:n televi-
siokanavalla joka arkipäivä 29.11.2021-
7.1.2022 klo 12.15-12.45. 

Voit katsoa kaikki Kotka-Kymin seura-
kunnan ja Pyhtään seurakunnan Kau-
neimpien Joululaulujen ajat ja paikat 
viereiseltä sivulta. 

Kauneimmat joululaulut yhdisti mu-
siikkityön ja lähetystyön
Kauneimpien joululaulujen historia ulot-
tuu 1970-luvulle. Vuonna 1973 Suomen 
Lähetysseuran musiikkitoimikunta lä-
hestyi seurakuntien kirkkomuusikkoja 
kysellen heidän haluaan toimia lähetys-
työn hyväksi. 

Halukkuutta yhteistyöhön näytti löyty-
vän hyvinkin. Syntyi ajatus pienestä Kau-
neimmat Joululaulut illasta kirkkovuoden 
hiljaisimpana sunnuntaina, kolmantena 
adventtina, jossa kerättäisiin kolehti Suo-
men Lähetysseuran ulkomaantyölle. 

Ohjelman pääsisällöksi tuli seurakunnan 
yhteislaulu. Jotta kaikkien olisi helppo 
osallistua, tapahtumaa varten laadittiin 
vihkonen, jossa oli laulunsanojen lisäksi 
tietoa Lähetysseuran työstä. Ensimmäise-
nä vuotena mukana oli jo 140 seurakun-
taa. Nykyisin kaikissa suomen seurakun-
nissa lauletaan Kauneimpia Joululauluja.

Sukupolvelta toiselle
Tapahtuma on lähes 50 vuoden ajan 
siirtänyt kristillistä joululauluperinnettä 
sukupolvelta toiselle. Kauneimpien Joulu-
laulujen lauluvalikoima koostuu suoma-
laisia puhuttelevista ja joulun sanoman 
laaja-alaisuutta kunnioittavista teksteistä. 

Yhteislaulutapahtuma on onnistunut säi-
lyttämään vuosikymmenien kuluessa it-
seään uudistavan ja laulutapahtumia jat-
kuvasti uudelleen elävöittävän luonteen. 

Kauneimmat Joululaulut -perinteeseen 
kuuluu olennaisesti se, että lauluvihkoon 
koottujen vanhojen tuttujen joululaulu-
jen lisäksi siinä joka vuosi esitellään uu-
sia joululauluja. Monet uudemmat laulut 
ovatkin vuosien varrella vakiinnuttaneet 
paikkansa osana suomalaista joululau-
lelmistoa.

Kauneimmat Joululaulut tekee
hyvää! 
Jouluun kuuluu antamisen ilo – niin 
myös Kauneimpiin Joululauluihin. 

Kauneimmissa Joululauluissa kerätään 
vuosittain lahjoituksia Suomen Lähetys-
seuran työhön heikoimmassa olevien ih-
misten oikeuksien puolustamiseksi. Eri-
tyisenä kohteena on lasten syrjäytymisen 
vastainen työ yli 20 maassa. Kauneimmat 
Joululaulut -keräyksen avulla tehdään 
työtä köyhyyden poistamiseksi sekä ih-
misarvoisen elämän ja oikeudenmukai-

suuden puolesta. Suomen Lähetysseura 
muun muassa parantaa kehitysmaiden 
äitiysterveyttä ja lasten mahdollisuuksia 
ravintoon, puhtaaseen juomaveteen, tur-
vaan ja koulutukseen. 

Vuoden Kaunein Joululaulu 
Kauneimmat Joululaulut -kampanjassa 
on jo usean vuoden ajan tarjottu ihmisille 
mahdollisuus äänestää vuoden Kauneinta 
Joululaulua ja näin vaikuttaa seuraavan 
joulun Kauneimmat Joululaulut-vihkon 
sisältöön.

Vuoden 2020 Kauneimmaksi Joululau-
luksi nousi Sydämeeni joulun teen, Taivas 
sylissäni ja Varpunen jouluaamuna. 

Tänä vuonna Kauneimpia Joululauluja pääsee laulamaan yhteislaulutilaisuuksien lisäksi myös verkossa ja television välityksellä. 

Teksti ja kuva Emilia Pulkki

Joululaulut kokoavat ihmisiä paitsi kirkkoon myös verkkoon. Tänä jouluna Kotka-Kymin seurakunta 
teki laulutilaisuuksia televisioonkin, ikäihmisten KotiTV-kanavalle.

Iloitse, tytär Siion!
Riemuitse, tytär Jerusalem!

Katso, kuninkaasi tulee.
Sak. 9:9
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JUMALANPALVELUKSIA
• Su 28.11. klo 11 Perhemessu kirkossa.
• Su 5.12. klo 18 Mahdollisuuksien ikkuna 

-messu Siltakylän seurakuntatalossa.  
Klo 17 alkaen kahvi- ja teehetki. 

Itsenäisyyspäivä ma 6.12.
• klo 10 Itsenäisyyspäivän kaksikielinen 

sanajumalanpalvelus kirkossa.
• Seppeleenlaskut klo 9.15 Haaviston 

sankarihautausmaalla ja jumalanpalveluk-
sen jälkeen, noin klo 11 kirkon sankari-
hautausmaalla ja sen jälkeen Heinlahden 
muistomerkillä. 

• klo 12 Itsenäisyyspäivän juhla Huutjär-
ven koululla. Klo 11.30 alkaen juhlakah-
vit. 
 

• Su 12.12. klo 10 Messu kirkossa.
• Su 19.12. klo 10 Messu kirkossa.

Joulun hartaudet ja jumalanpalvelukset
• Pe 24.12. klo 13 Kaksikielinen hartaus 

Munapirtin hautausmaalla.
• Pe 24.12. klo 13 Hartaus Haaviston 

kyläkirkossa.
• Pe 24.12. klo 15 Hartaus kirkossa.
• La 25.12. klo 10 Joulupäivän kaksikieli-

nen sanajumalanpalvelus kirkossa.
• Su 26.12. klo 10 Tapaninpäivän messu 

kirkossa. 

• La 1.1. klo 10 Uudenvuodenpäivän 
messu kirkossa.

• Su 2.1. klo 18 Mahdollisuuksien ikkuna 
-messu Siltakylän seurakuntatalossa.  
Klo 17 alkaen kahvi- ja teehetki.

• To 6.1. klo 10 Loppiaisen messu kirkossa
• Su 9.1. klo 10 Sanajumalanpalvelus 

kirkossa. Leijonien kirkkopyhä.
• Ke 12.1. klo 12 Viikkomessu Siltakylän 

seurakuntatalossa.
• Su 16.1. klo 10 Sanajumalanpalvelus 

kirkossa. (riparijumis) 

• Ke 19.1. klo 13 Lähetyksen Yhdessä-ryh-
mä Siltakylän seurakuntatalossa.

• Su 23.1. klo 10 Messu kirkossa.
• Su 30.1. klo 10 Messu kirkossa                           

MUSIIKKI
• La 4.12. klo 16 Kotkan Nuoret Jouset 

-joulukonsertti kirkossa
• Su 5.12. klo 16 Wiipurilaisen Osakunnan 

laulajien konsertti kirkossa, 
ohjelma 20 €/10 €

• Ti 7.12. klo 18 Laululautta -musiikillinen 
leikkihetki Kirkonkylän srk-talossa.

• To 16.12. klo 19 Seeli Toivio & Marjo 
Kaijansinkko - konsertti kirkossa, 
ohjelma 10 €

• Pe 17.12. klo 19 Hurma -orkesterin 
konsertti kirkossa

• Ti 21.12. klo 18.30 Leena Arffmanin 
oppilaiden joulukonsertti kirkossa 

Kauneimmat joululaulut
• Su 12.12. klo 15 De vackraste julsångerna, 

Pyttis svenska skola medverkar 
• Ma 13.12. klo 18 Haaviston kyläkirkossa
• Su 19.12. klo 18 kirkossa  

LÄHETYSTYÖ
• Ke 8.12. klo 13 Lähetyksen Yhdessä 

-ryhmä Siltakylän srk-talolla

DIAKONIATYÖ
• Ma 17.1. klo 10 Hopeakerho Siltakylän 

seurakuntatalossa
• Ti 18.1. klo 14 Hopeakerho Kirkonkylän 

seurakuntatalossa
• Ke 26.1. klo 13.30 Seurakuntakerho 

Hirvikosken koululla

LAPSITYÖ
Viimeinen kerhoviikko viikolla 50.  
Tammikuussa kerhot alkavat viikolla 3. 
• Ke 22.12. klo 18 Perheiden joulukirkko 

kirkossa. 

MUUT
• Ti 14.12. klo 11 Yhteisöllinen 

jouluruokailu työttömille, 
lapsiperheille, eläkeläisille, yksinäisille 
– kaikille  kirkonkylän seurakuntatalossa. 
Ilmoittautumiset 7.12. mennessä Annelle 
p. 044 743 1105.

• Ke 1.12. klo 16-17 Keskiviikon keitokset 
Siltakylän seurakuntatalossa. Ruuan 
hinta 4 €/aikuiset ja alle 10-vuotiaat 
lapset ilmaiseksi. Ruokaa valmistetaan  25 
ruokailijalle. 

• Ke 15.12. klo 12 alkaen Kaiken Kansan 
joulupuuro Siltakylän seurakuntatalolla.
(Vapaaehtoinen kahviraha lähetykselle)
Ohjelmahetket:
• klo 12 suunnattu erityisesti 

ikäihmisille
• klo 14 suunnattu erityisesti lapsille ja 

lapsiperheille
• klo 16 suunnattu kaikenikäisille
• klo 18 Kirkkoherran iltahartaus 

• Ke 12.1. klo 16-17 Keskiviikon keitokset 
Siltakylän seurakuntatalossa. Ruuan 
hinta 4 €/aikuiset ja alle 10-vuotiaat 
lapset ilmaiseksi. Ruokaa valmistetaan 25 
ruokailijalle.

KAIKEN KANSAN 
JOULUPUURO

KE 15.12. KLO 12 ALK. 
Siltakylän seurakuntatalolla 

(Vapaaehtoinen kahviraha lähetykselle)
Ohjelmahetket: 

klo 12 suunnattu erityisesti ikäihmisille 
klo 14 suunnattu erityisesti lapsille ja 

lapsiperheille 
klo 16 suunnattu kaikenikäisille 
klo 18 Kirkkoherran iltahartaus

Kauneimmat joululaulut 
Kotka-Kymin seurakunnassa
• su 28.11. klo 17 Seuratalo Soihtulas-

sa, Hurukselassa, os. Hurukselantie 
1953. Kahvitarjoilu klo 16.30 alkaen.                                                                                  

• to 2.12. klo 18 Juurikorven puodissa, 
os. Juurikorventie 214  

• ma 6.12. klo 15 Langinkosken kahvi-
la Dagmarissa, os. Keisarinmajantie 
118      

• to 9.12. klo 18 Laajakosken          
kappelissa                                         

• su 12.12. klo 17 Langinkosken 
kirkossa      

• su 12.12. klo 18 Kotkan kirkossa                                                       
• su 12.12. klo 19 Kymin kirkossa                                                       
• ma 13.12. klo 19 ravintola Kairossa 

yhteistyössä Kotka jazzin kanssa    
• ke 15.12. klo 18 Metsäkulman 

kappelissa
• ke 15.12. klo 18 Hovinsaaren toimi-

tilassa 
 

• to 16.12. klo 18 Haltijan kerhohuo-
neessa   

• to 16.12. klo 18 Jäppilän koululla
• su 19.12. klo 17 Yhessä goes Kau-

neimmat Joululaulut, Paljain jaloin 
-yhtyeen säestyksellä Langinkosken 
kirkossa

• su 19.12. klo 18 Kymin kirkossa 
• su 19.12. klo 19 Kotkan kirkossa       

   
Muilla kielillä        
• ke 8.12. klo 18 De vackraste julsån-

garna Hovinsaaren toimitilassa                                                        
• to 9.12. klo 18 Christmas Carols 

Langinkosken kirkossa                
                                                        

Lapsille           
• su 12.12. klo 17 Lasten Kauneimmat 

joululaulut Kymin kirkossa 
• su 19.12. klo 16 Lasten Kauneimmat 

joululaulut Kotkan kirkossa  

Kauneimmat joululaulut -messut           
• su 19.12. klo 14 Kymin kirkossa                                        
• pe 24.12. klo 21 Langinkosken 

kirkossa                                          
• su 26.12. klo 16 Kotkan kirkossa

Kauneimmat joululaulut verkossa
os. www.facebook.com/kotkakymi
• ti      7.12. klo 19
• la   11.12. klo 19
• ti    14.12. klo 19
• pe  17.12. klo 19
• ma 20.12. klo 19

Kauneimmat joululaulut KotiTV 
-televisiokanavalla
Kotka-Kymin seurakunnan kauneimmat 
joululaulut KotiTV-televisiokanavalla 
antenni-tv:n kanavapaikalla 33 sekä 
DNAn, Elisan ja Telian kaapeli-tv:n 
kanavapaikalla 66 joka arkipäivä 
29.11.2021-7.1.2022 klo 12.15-12.45.

Kauneimmat joululaulut 
Pyhtään seurakunnassa
• Su 12.12. klo 15 De vackraste 

julsångerna, Pyttis svenska skola 
medverkar 

• Ma 13.12. klo 18 Haaviston 
kyläkirkossa

• Su 19.12. klo 18 kirkossa

KATSOTHAN 
AJANTASAISET TIEDOT 

OSOITTEESTA WWW.
PYHTAANSEURAKUNTA.FI

Seuraamme viranomaisten 
ohjeistuksia tapahtumien 

järjestämisestä ja rajoituksista. 
Seuraathan ajankohtaista 

tiedotusta rajoituksista ja niiden 
vaikutuksesta seurakunnan 

toimintaan osoitteessa 
www.pyhtaanseurakunta.fi

Katso ajantasaiset tiedot 
seurakuntien internetsivuilta

Seuraamme viranomaisten ohjeistuksia 
tapahtumien järjestämisestä ja rajoituksista. 
Tilaisuuksien osallistujamäärää voidaan 
joutua rajaamaan tai käytössä voi olla 
koronapassi. 
Seuraathan ajankohtaista tiedotusta 
rajoituksista ja niiden vaikutuksesta 
seurakuntien toimintaan osoitteessa 
www.kotka-kyminseurakunta.fi ja 
www.pyhtaanseurakunta.fi.  
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VAUVAKIRKKO 
JA KASTEPUUN 
KÄYTTÖÖNOTTO

SU 9.1. KLO 10
Vauvakirkko ja Kastepuun 

käyttöönotto 
Langinkosken kirkossa. 

Kirkkohetkessä muistetaan vuoden 
2021 aikana kastettuja lapsia.

MISTÄ LÖYTÄISIN 
JOULUN 

-JOULUTAPAHTUMA 
TI 14.12. KLO 17.30-19.30

”Mistä löytäisin joulun” 
-joulutapahtuma Kymin 

kirkonmäellä. Tapahtumassa 
tonttupolku, joulupukinpaja, 

Hembölen eläimet, poniratsastusta, 
kahvio, jouluaskartelu-näyttely sekä 

kirkossa jouluvaellus.

PIISPAN MESSU 
SU 16.1. KLO 10 

KYMIN KIRKOSSA
Piispantarkastukseen liittyvä messu. 

Mukana Mikkelin hiippakunnan 
piispa Seppo Häkkinen. 

KATSOTHAN 
AJANTASAISET 

TIEDOT OSOITTEESTA 
WWW.KOTKA-

KYMINSEURAKUNTA.FI
Seuraamme viranomaisten 
ohjeistuksia tapahtumien 

järjestämisestä ja rajoituksista. 
Seuraathan ajankohtaista 

tiedotusta rajoituksista ja niiden 
vaikutuksesta seurakunnan 

toimintaan osoitteessa 
www.kotka-kyminseurakunta.fi

JUMALANPALVELUKSIA
Katso tarkemmat messutiedot osoitteesta 
www.kotka-kyminseurakunta.fi.

Messu striimattuna osoitteessa
www.kotka-kyminseurakunta.fi 
sunnuntaisin klo 10 Langinkosken kirkosta.  
(Huomioi poikkeusajat: 
19.12. klo 12, 16.1. klo 10 Kymin kirkosta. 
Ei striimauksia 26.12. ja 2.1.)

Messujen jälkeen kirkkokahvit. 

1. adventtisunnuntai su 28.11.
• klo 10 Perhemessu Langinkosken 

kirkossa. Mukana seurakunnan lapsikuoro 
ja soittajia. 

• klo 12 Messu Kotkan kirkossa. Mukana 
Kotkan Kantaattikuoro. 

• kl. 13 Mässa i Langinkoski kyrka. 
• klo 14 Messu Kymin kirkossa. Mukana 

Kirkkokuoro.   

• Ke 1.12. klo 10 Perheiden joulukirkko 
Kymin kirkossa. 

• Ke 1.12. klo 13 Ehtoolliskirkko 
Langinkosken kirkossa. 

• To 2.12. klo 18 Saksankielinen 
jumalanpalvelus Langinkosken kirkossa. 

2. adventtisunnuntai su 5.12.
• klo 10 Messu Langinkosken kirkossa. 

Pyhäkoulu. 
• klo 12 Joululaulumessu Kotkan 

kirkossa. Mukana Kotka Canto ja srk:n 
luottamushenkilöitä.

• klo 14 Joululaulumessu Kymin kirkossa. 
Mukana srk:n luottamushenkilöitä.  

Itsenäisyyspäivä ma 6.12.
• klo 10 Itsenäisyyspäivän 

sanajumalanpalvelus Kotkan kirkossa. 
Jumalanpalveluksen jälkeen kunniakäynti 
sankarihaudoilla ja kirkkokahvit klo 12 
Kotkan Konserttitalolla.  

• klo 10 Itsenäisyyspäivän 
sanajumalanpalvelus Kymin kirkossa. 
Jumalanpalveluksen jälkeen kunniakäynti 
sankarihaudoilla ja kirkkokahvit Helilän 
srk-talolla. 

• klo 15 Kynttilöiden sytytys 
sankarihautausmaille Kymin kirkon ja 
Kotkan kirkon sankarihautausmaalla. 

• Ke 8.12. klo 18 Adventin hengähdys 
-rukoushetki ja ehtoollinen Kotkan 
kirkossa.    

3. adventtisunnuntai su 12.12.
• klo 10 Messu Langinkosken kirkossa. 

Pyhäkoulu.
• klo 12 Hannu Marttilan läksiäismessu 

Kotkan kirkossa. Messun jälkeen Hannun 
eläkkeellelähtöjuhla Kotkan srk-
keskuksessa. Huom! ko. juhlasta johtuen 
Kotkan kirkko ei ole avoinna messun 
jälkeen klo 13.30-14.30 hiljentymistä ja 
sielunhoitoa varten. 

• klo 13 Haltijan kyläkirkko Karhuvuoressa 
Haltijantien kerhohuoneessa.

• klo 14 Messu Kymin kirkossa.    

• To 16.12. klo 18 Metsäkirkko (koirien 
joulukirkko) Kymin kirkon pihamaalla. 
Metsäkirkkoon ovat tervetulleita niin 
ihmiset kuin lemmikitkin. Toteutetaan 
yhteistyössä Kotkan koiraystäväinseuran 
kanssa. 

4. adventtisunnuntai su 19.12.
• klo 10 Messu Langinkosken kirkossa. 
• klo 12 Jouluinen maailmojen messu 

Kotkan kirkossa. 
• klo 14 Kauneimmat Joululaulut -messu 

Kymin kirkossa.  

• Ke 22.12. klo 18 Adventin hengähdys 
-rukoushetki ja ehtoollinen Kotkan 
kirkossa.    

Jouluaatto pe 24.12.   
• klo 13 Joulurauhan julistus Langinkosken 

Keisarillisella kalastusmajalla. 
• klo 13 Jouluaaton perhehartaus Kymin 

kirkossa. 
• klo 13 Jouluaaton hartaus Hurukselan 

hautausmaalla.  
• klo 15 Jouluaaton perhehartaus Kotkan 

kirkossa.  
• klo 15 Jouluaaton hartaus Kymin 

kirkossa. 
• kl. 15 Julbön i Langinkoski kyrka. 
• klo 15 Jouluaaton hartaus Metsäkulman 

kappelissa. 
• klo 15 Jouluaaton hartaus Parikan 

kappelissa. 
• klo 15 Kynttilöiden sytytys 

sankarihautausmaille Kotkan ja Kymin 
sankarihautausmailla. 

• klo 15.40 Reserviläisjärjestöjen 
seppeleenlasku ja kunniavartio Kymin 
kirkon sankarihautausmaalla.

• klo 16 Jouluaaton hartaus Kymin 
kirkossa.   

• klo 16 Jouluaaton hartaus Kotkan 
kirkossa.   

• klo 17 Jouluaaton hartaus Laajakosken 
kappelissa.  

• klo 19 Jouluaaton hiljentyminen Kymin 
kirkossa. 

• klo 21 Kauneimmat joululaulut -messu 
Langinkosken kirkossa.   

• klo 21 Jouluaaton hartaushetki verkossa 
os. www.facebook.com/kotkakymi                                 

• klo 22 Jouluyön hartaus Kotkan kirkossa.  
• klo 23 Jouluyön messu Kymin kirkossa.  

Joulupäivä la 25.12. 
• klo 7 Jouluaamun joulukirkko Kymin 

kirkossa.  
• klo 8 Jouluaamun joulukirkko Kotkan 

kirkossa. 
• klo 10 Jouluaamun joulukirkko 

Langinkosken kirkossa. 
• klo 18 Joulupäivän iltahartaus verkossa 

os. www.facebook.com/kotkakymi                        

Tapaninpäivä su 26.12.
• klo 10 Tapaninpäivän kirkko 

Langinkosken kirkossa. 
• klo 16 Tapaninpäivän Kauneimmat 

Joululaulut -messu Kotkan kirkossa.  

• Ke 29.12. klo 18 Joulupyhien hengähdys 
-rukoushetki ja ehtoollinen Kotkan 
kirkossa.    

Uudenvuodenaatto pe 31.12.
• klo 18 Uudenvuodenaaton hengähdys 

-rukoushetki ja ehtoollinen Kotkan 
kirkossa.

• klo 20 Uudenvuoden hartaus verkossa 
os. www.facebook.com/kotkakymi

Uudenvuodenpäivä la 1.1.2022
• klo 14 Uudenvuoden kirkko Kymin 

kirkossa.  

• Su 2.1. klo 10 Messu Langinkosken 
kirkossa. 

• Su 2.1. klo 12 Messu Kotkan kirkossa. 
• Su 2.1. klo 14 Messu Kymin kirkossa.      
• Ke 5.1. klo 18 Arjen hengähdys 

-rukoushetki ja ehtoollinen Kotkan 
kirkossa.    

Loppiainen to 6.1.
• klo 10 Loppiaiskirkko Langinkosken 

kirkossa.  
• klo 18 Loppiaisen hartaus verkossa  

os. www.facebook.com/kotkakymi 
 

• Su 9.1. klo 10 Vauvakirkko ja Kastepuun 
käyttöönotto Langinkosken kirkossa. 
Kirkkohetkessä muistetaan vuoden 2021 
aikana kastettuja lapsia. Kirkkokahvit.

• Su 9.1. klo 12 Messu Kotkan kirkossa. 
• Su 9.1. klo 14 Messu Kymin kirkossa. 
• Ke 12.1. klo 18 Arjen hengähdys - 

rukoushetki ja ehtoollinen Kotkan 
kirkossa.

• Su 16.1. klo 10 Piispan messu Kymin 
kirkossa. Piispantarkastukseen liittyvä 
messu. Mukana Mikkelin hiippakunnan 
piispa Seppo Häkkinen. Huom! muissa 
kirkoissa ei ole tänä pyhänä messuja 
eivätkä kirkot ole avoinna hiljentymistä ja  
sielunhoitoa varten.  

• Ke 19.1. klo 13 Ehtoolliskirkko 
Langinkosken kirkossa. Messun jälkeen 
kirkkokahvit Toivonsalissa. 

• Ke 19.1. klo 18 Arjen hengähdys - 
rukoushetki ja ehtoollinen Kotkan 
kirkossa.

• Su 23.1. klo 10 Messu Langinkosken 
kirkossa. Pyhäkoulu.  

• Su 23.1. klo 12 Messu 
(Rippikoulusunnuntai) Kotkan kirkossa. 

• Su 23.1. klo 12 Messu 
(Rippikoulusunnuntai) Kymin kirkossa.                                              

• Su 23.1. klo 13 Haltijan kyläkirkko 
Karhuvuoressa Haltijantien 
kerhohuoneessa.

• Su 23.1. klo 14 Messu 
(Rippikoulusunnuntai) Kotkan kirkossa.        

• Su 23.1. klo 14 Messu 
(Rippikoulusunnuntai) Kymin kirkossa.        

• Ke 26.1. klo 18 Arjen hengähdys - 
rukoushetki ja ehtoollinen Kotkan 
kirkossa.

• Su 30.1. klo 10 Messu Langinkosken 
kirkossa. Pyhäkoulu. Messun jälkeen 
Ikäihmisten syntymäpäiväjuhla kutsun 
saaneille ja ilmoittautuneille Toivonsalissa. 
Ilm. juhlaan viim. 21.1. menn., p. 040 196 
7505 tai paivi.ihatsu@evl.fi

• Su 30.1. klo 12 Messu Kotkan kirkossa. 
• Su 30.1. klo 14 Messu Kymin kirkossa. 

SANA JA RUKOUS 
• Keskiviikkoisin klo 20 Iltahartaus verkossa 

www.facebook.com/kotkakymi
• Su 28.11., 5.12., 12.12. ja 19.12. klo 20 

Adventtihartaus verkossa www.facebook.
com/kotkakymi

• Ma 29.11. klo 13 klo 18.30 - 20.30 Healing 
Rooms -rukousklinikka Karhulan srk-
keskuksessa. Rukoillaan puolestasi!  

• Su 12.12. ja 9.1. klo 16 Siioninvirsiseurat 
Karhulantie 31, Boxilla. Laulua, lyhyitä 
puheita ja yhdessäoloa. Kahvitarjoilu.

• Su 23.1. klo 16-18 Sanan ja rukouksen 
iltapäivä Langinkosken kirkon 
Toivonsalissa. Puhujavieraana Petri 
Tiusanen Parikanniemen Säätiöstä. 

MUSIIKKI
Kotkan Urkuviikon 21.-28.11.2021 
konsertteja: 
• To 25.11. klo 14 Urkukurssin 

päätöskonsertti Kotkan kirkossa. 
Vapaa pääsy.  Konsertti katsottavissa 
myös verkossa os. www.facebook.com/
kotkakymi

• Su 28.11. klo 18 Adventista Jouluun 
barokin malliin; Ville Urponen, urut 
Kotkan kirkossa. Juonto Risto Nordell. 
Vapaa pääsy. Ohjelma 10 €. 

Kauneimmat joululaulut 2021 kts. tiedot 
sivulta 13.                                

• Ma 13.12. klo 17 Lucia -vesper Kotkan 
kirkossa. Järj. Kotkan Pohjola-Norden ry 
ja Kotka-Kymin seurakunta.   
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• Ke 15.12. klo 19 Tenorissimon ”Oi 
jouluyö” -konsertti Kymin kirkossa. 
Lasse Riutamaa ja Reijo Ikonen, laulu, 
Ulla-Stina Ikonen, harppu, Mika 
Seppänen, sello, Jarmo Kaijansinkko, 
laulu. Ohjelma 15 €, tuntia ennen 
ovelta.

• To 16.12. klo 18 Ekumeeninen 
joulukonsertti Kotkan kirkossa. Myös 
yhteislaulua. Glögitarjoilu kirkossa 
konsertin jälkeen. Vapaa pääsy. 

• Ti 21.12. klo 18 Me käymme joulun 
viettohon -joulukonsertti Kymin 
kirkossa. Päivi Pylvänäinen, sopraano; 
Elli Vallinoja, mezzosopraano; Anu 
Kosonen, piano.

• To 23.12. klo 19 Tunnelmallinen 
joulukonsertti Langinkosken 
kirkossa. Ohjelma 10 € ovelta, tuotto 
hyväntekeväisyyteen.

• Ukulele soimaan! Pe 28.1. klo 18 
aloittaa srk:n Ukulele-ryhmä Kotkan 
srk-keskuksen salissa. Ryhmä 
kokoontuu kaksi kertaa kuukaudessa 
perjantaisin mukavien laulujen ja 
ukulelen soiton merkeissä. Lisätiedot 
kanttori Liisa Väisänen, p. 040 196 7534. 

DIAKONIA
• Pe 26.11 kello 13 Kuurojentyön 

puurojuhla Langinkosken kirkon 
Toivonsalissa. Mukana Seppo 
Laukkanen. 

• Ke 15.12. klo 11–15 Vanhemman väen 
joulujuhla Ristiniemessä. Linja-autot 
lähtevät Kotkan srk-keskukselta klo 10 
sekä Aittakorvesta klo 10, Hovinsaaren, 
Karhulan, Rauhalan ja Suulisniemen 
kautta Ristiniemeen. Reitti tarkentuu 
ilmoittautumisten mukaan. 
Hinta 25 €. Ilm. Päiville p. 040 196 7505 
viim. ti 30.11. 
 

• Pe 17.12. klo 13 Supertoivokerho 
Langinkosken kirkon Toivonsalissa.
Liikuntarajoitteisille suunnattu kerho.
Invataksikuljetus, hinta 3 €/kerhokerta. 

• Pe 24.12. klo 11.45 Joulujuhla yksin 
joulua viettäville Helilän srk-talolla. 
Vietätkö jouluaattosi yksin? Juhla on 
tarkoitettu sinulle, joka olet jouluna 
yksin. Luvassa joulupuuroa ja jouluista 
ohjelmaa. Joulujuhla päättyy Kymin 
kirkon jouluhartauteen,  joka alkaa 
klo 15. Tilaisuus on maksuton. 
Sitovat ilm. 8.12. menn. www.kotka-
kyminseurakunta.fi/joulujuhla tai Päivi 
Ihatsulle, p. 040 196 7505.

LÄHETYSTYÖ
• La 4.12. klo 9-12 Lähetyksen 

joulumyyjäiset ja kahvio Karhulan 
srk-keskuksessa. Myyjäisissä tarjolla 
erilaisia käsitöitä mm. sukkia, lapasia, 
räsymattoja, arpoja ja leivonnaisia. 

AIKUISET
• Kaikille avoin Olohuone ke klo 10-12 

Karhulan srk-keskuksessa. Iloista 
kahvittelua. Hartaus klo 11.  
Huom! Ke 15.12. klo 10 syksyn 
viimeinen Olohuone. Tervetuloa 
Joulupuurolle!

• To 2.12. ja to 20.1. klo 17 Naisten 
saunailta Höyterin leirikeskuksessa. 
Jos tarvitset kuljetusta, ilm. viim. 
saman viikon ke, p. 040 196 7505 
Päivi Ihatsulle. Kyytimaksu 5 €.  
Lähtö klo 16.30 Kotkan srk-keskus-
Langinkosken kirkon pysäkki-
Karhulan srk-keskus- Höyteri. 
Tarvittaessa Aittakorvesta ja 
Mäntykankaalta (kääntöpaikka).  
Paluu klo 19.30. 
 
 

•  Ma 3.1. klo 17 Tunne itsesi nainen! 
- keskusteluryhmä alkaa Karhulantie 
31, alasalissa. Keskusteluryhmä 
naisille. Vetäjänä tunne- ja 
taideterapeutti Marjaliisa Koskensalo. 
Vapaaehtoinen 5 € maksu/kerta 
Naisten Pankin hyväksi. Kokoontuu 
ma parittomin viikoin helmikuun 
loppuun asti. 

• To 13.1. klo 16.30 Miesten saunailta 
Höyterin kurssikeskuksessa. Meno 
omin kyydein. Ilm. tarjoilun vuoksi 
saman viikon ti menn.  p. 040 196 
7505/Päivi Ihatsu.

• Su 16.1. klo 16 Hiljaisuuden 
jooga -ryhmä alkaa Kotkan srk-
keskuksen voimistelusalissa, F-rappu.  
Hiljaisuutta ja hartautta keholle ja 
mielelle. Kokoontuu kuusi kertaa 
viikoittain su-iltaisin. Ilm. www.kotka-
kyminseurakunta.fi/hiljaisuudenjooga 
3.1. klo 9 alkaen. Ryhmään mahtuu 20 
osallistujaa. Lisätietoja Tuomi Larvi    
p. 044 762 9488.                                                                                                          

• La 22.1. klo 10 Toivoa talveen - 
Hyvän olon päivä naisille Helilän 
srk-talolla. Etsimme virtaa metsästä, 
rauhoittumisesta, hyvästä ruuasta, 
yhdessäolosta ja käsillä tekemisestä. 
Ohjaajina puutarhaterapia- ja green 
coach- opiskelijat Marjukka Järvinen ja 
Riikka Klaavu-Pihlajamaa. Ilm. 27.12. 
alkaen www.kotka-kyminseurakunta.
fi/toivoatalveen. Ruokamaksu 10 € 
maksetaan paikan päällä 
korttimaksuna. 

NUORET
• Katso viikkotoiminta osoitteesta  

www.kotka-kyminseurakunta.fi/nuoret
• Ma 13.12. ja 10.1. klo 18-20 Nuorten 

leffailta Pappilassa. 
 

• Ke 15.12. klo 17-20 Nuorten 
Puurojuhla Pappilassa. Illan aikana 
on yhteistä jouluista ohjelmaa klo 
18–19 sekä kokoonnumme yhteisen 
puuropöydän äärelle.  

LAPSET JA PERHEET
Tarkemmat tiedot löydät Facebookista: 
Kotka-Kymin lapsi- ja perhetyö 
sekä nettivisuilta os. www.kotka-
kyminseurakunta.fi/lastenkerhot  

• Ke 1.12. - su 12.12. Joulupolku 
lapsiperheille Langinkoskella, 
Kahvila Dagmarin ympäristössä. Tule 
seuraamaan joulun tähteä!

• Ke 1.12. klo 10 Perheiden joulukirkko 
Kymin kirkossa. 

Lasten kauneimmat joululaulut
• Su 12.12. klo 17 Kymin kirkossa. 
• Su 19.12. klo 16 Kotkan kirkossa. 

Mukana srk:n lapsikuoro.  

•  Ti 14.12. klo 17.30-19.30 ”Mistä 
löytäisin joulun” -joulutapahtuma 
Kymin kirkonmäellä. Tapahtumassa: 
tonttupolku, joulupukinpaja, Hembölen 
eläimet, poniratsastusta, kahvio, 
jouluaskartelu -näyttely sekä kirkossa 
jouluvaellus.  

MUUT
• Kotkan ja Kymin kirkot ovat avoinna 

hiljentymistä ja sielunhoitoa varten  
su klo 16-17, 30.11. asti.  Joulukuun 
alusta alkaen Kotkan kirkko on 
avoinna su klo 13.30-14.30 ja Kymin 
kirkko su klo 15.30-16.30.  
Poikkeuksia:  
- su 12.12. Kotkan kirkko ei avoinna  
- su 16.1. Kumpikaan kirkko ei ole   

         avoinna

Suomen merkittävimpiin kristillisen mu-
siikin säveltäjiin kuuluvan Lasse Heikki-
län suurmusikaali Simon Kyreneläinen 
esitetään Kotkassa su 30.1.2022. 

Mukana on 13-henkinen ammattilais-
orkesteri sekä 17-henkinen ensemble.

Rakastettu klassikkomusikaali juhlii 
30-vuotista historiaansa uuden käsikir-
joituksen voimin.

Juudean provinssi Rooman valtakunnassa 
AD 32. Painajaisia näkevä muukalainen 
etsii apua juutalaisilta suuren pääsiäis-
vaelluksen aikaan ja tapaa pienen seu-
rueen poikkeuksellisesta rakkaudesta ja 
oikeudenmukaisuudesta opettavan rab-
bin seuraajia. He odottavat Kuninkaansa 
nousevan valtaistuimelle hetkenä minä 
hyvänsä, mutta meneekö kaikki, kuten he 
haaveilevat?

Musikaali Simon Kyreneläinen kuvaa 
sitä historian hetkeä, jona kristittyjen 
tuntema pääsiäinen sai alkunsa. Mu-
sikaalilla on uusi käsikirjoitus ja sen 
teemat käsittelevät erilaisuuden pel-
koa, katkeruutta, anteeksi antamista ja 
tasa-arvoa. Pääsiäisviikko ja sen teo-
logiset teemat sijoitetaan tiukemmin 
osaksi historiallista kontekstiaan. Musi-
kaalia suositellaan alkaen 12-vuotiaille. 
 

Päärooleissa loistavat Johanna Särkkä-
lä ja Janne-Tapani Simola. Esiintyjä-
kaartissa on vierailemassa myös Piritta 
Poutala. Musiikista vastaa 13-henkinen 
orkesteri kapellimestarinaan Teemu Hä-
mäläinen. Työryhmään kuuluu myös 
musikaalimusiikin ammattilainen Dóra 
Lukacz, jonka työtä musikaalin hyväksi 
on tukenut Tieteen ja taiteen kristillinen 
tukisäätiö.

Musikaali esitetään Kotkan Steveco 
Areenalla su 30.1.2022 klo 16. Liput 20€ 
osoitteesta www.tiketti.fi  (+palvelumak-
su) tai Kotkansaaren ja Karhulan kirkko-
herranvirastoissa (vain käteinen) arkisin 
klo 9-15. Ryhmäliput 18€ (yli 10henk. 
ryhmille + palvelumaksu). Musikaalin 
väliajalla sekä ennen esitystä palvelee 
kahvio. Voimassaolevista tapahtumara-
joituksista riippuen tapahtumassa voi-
daan kysyä koronapassia. Lipunmyynti 
alkaa joulukuun alussa. 

Simon Kyreneläinen -musikaalin järjes-
tävät Kotka-Kymin seurakunta yhteis-
työssä Kotkan kristillisten seurakuntien 
sekä Musiikkiteatteri Valkian kanssa. 

Seuraamme viranomaisten ohjeistuksia 
tapahtumien järjestämisestä ja rajoi-
tuksista.  Katsothan ajantasaiset tiedot 
rajoituksista ja niiden vaikutuksesta mu-
sikaaliin osoitteessa www.kotka-kymin-
seurakunta.fi.

Lasse Heikkilän musikaali Simon Kyreneläinen 
Kotkassa tammikuussa
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1.12.   Avaa Jouluradio radiosta tai netistä www.jouluradio.fi 
 ja pysähdy hetkeksi joulumusiikin äärelle.  

2.12.  Tervehdi vastaantulijoita ja hymyile heille, niin itsellesikin 
 tulee parempi mieli! 

3.12.  Naura itsellesi sydämesi pohjasta. Se tekee hyvää. 

4.12.  Auta tekemään ympäristöstä jouluisempi keräämällä 
 maahan heitettyjä roskia. 

5.12. Tänään 2. adventtina sytytä kaksi kynttilää 
 - Aloita Joulun odotus! 

6.12.  Palauta mieleen Maamme–laulu ja sen sanat. 
 Sytytä illalla kaksi kynttilää ikkunalle Suomen itsenäisyyden  
 kunniaksi.  

7.12.  Katso ympärillesi: kuinka monta kaunista ja hyvää asiaa näet 
 juuri nyt?  

8.12.   Mieti, mitä on hyvä tahto? Voisitko jotenkin auttaa 
 lähimmäistäsi? 

9.12.   Askartele joulukortteja ja lähetä ne läheisillesi. 
 Tänä jouluna ne ilahduttavat erityisesti! 

10.12. Rentoudu ja nauti lämmintä glögiä.  

11.12. Lähde ulkoilemaan ja nauti kauniista luonnosta. 

12.12.  Tänään 3. adventtina sytytä kolme kynttilää - Joulu lähenee! 

13.12.  Tänään vietetään Lucian päivää. 
   Mieti mikä tuo sinun elämääsi valoa? 

14.12. Tee tänään jollekin ihmiselle hyvää. 

15.12. Soita ystävällesi, johon et ole vähään aikaan pitänyt yhteyttä 
  ja kysy, mitä hänelle kuuluu. 

16.12.  Tänä jouluna päätä kuunnella läheisiäsi. 
   Toisen ihmisen todellinen kuunteleminen on suuri lahja. 

17.12.  Rentoudu hetkeksi joulukiireistä, vaikka rakentamalla 
   palapeliä tai pelaamalla lautapelejä ystävien kanssa. 

18.12.  Leivo joulupipareita lempijoululaulujasi laulellen! 

19.12.  Tänään 4. adventtina sytytä neljä kynttilää 
   - Joulu on jo lähellä! 

20.12.  Antaisitko tänä jouluna aineettoman joululahjan? 
     Kuka tahansa ilahtuisi lahjakortista, jossa lupaat siivota tai 
     lähteä yhdessä retkelle.  

21.12.  ”Hyvä Tuomas joulun tuopi.” Tuomaksen päivä on ollut 
    merkityksellinen vanhalle kansalle, sillä joulunaika on 
    perinteisesti katsottu alkavaksi juuri tänään, 21. joulukuuta. 
     Päivä merkitsi ennen kaikkea joulurauhan alkua. 
     Hengähdä hetki, älä stressaa jouluvalmisteluista, joulu tulee, 
     vaikkei kaapit olisikaan siivottu. 

22.12.  Etsi vanhoja valokuvia ja muistele aiempia jouluja. 
     Mikä teki niistä erityisiä? 

23.12.  Käy tunnelmoimassa hautausmaalla. Ketä sinä kaipaat 
     juuri tänä jouluna? Muistele hyviä hetkiä, joita koit jo 
     poisnukkuneiden kanssa. 

24.12.  Lue jouluevankeliumi ja pysähdy miettimään joulun 
      todellista sanomaa.  

25.12.   Älä kiirehdi minnekkään, nauti joulusta! 

Hyvänmielen joulukalenteri 2021


